
 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN PRO ROK 2025 

Komunitní plánování sociálních služeb ORP Soběslav 

v rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. 

 

E v r o p s k ý  s o c i á l n í  f o n d  p l u s  

O p e r a č n í  p r o g r a m  Z a m ě s t n a n o s t  p l u s  

R e g i s t r a č n í  č í s l o :  C Z . 0 3 . 0 2 . 0 2 / 0 0 / 2 2 _ 0 0 6 / 0 0 0 0 5 6 4 
  



  

2 
 

 

Obsah 

Základní údaje ................................................................................................................................... 3 

Úvod .................................................................................................................................................. 4 

Monitoring a hodnocení realizace plánů sociálních služeb na území ORP .................................. 5 

Přehled priorit, opatření a aktivit ..................................................................................................... 8 

Seznam zkratek ............................................................................................................................... 60 

Seznam tabulek a příloh ................................................................................................................. 61 

Přílohy  ............................................................................................................................................ 62 

 

  



  

3 
 

Základní údaje 

Název projektu: Podpora procesů plánování sociálních služeb na území ORP Soběslav v rámci projektu 

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. – zpracování Akčního plánu KPSS 

ORP Soběslav 2025  

 

Objednatel:   

Název:   Jihočeský kraj (dále také „Objednatel“) 

Adresa:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 

Kontaktní osoba: ORP Soběslav - Bc. Marcela Matějková 

Jihočeský kraj - Ing. Vendula Procházková a Bc. Pavla Janečková 

     

Zhotovitel:    

Název:   Moore Advisory CZ s.r.o (dále také „Zhotovitel“) 

Adresa:   Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Štětka, manager 

  



  

4 
 

Úvod 

Tento dokument je výstupem z realizace veřejné zakázky s názvem Podpora procesů plánování sociálních 

služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Soběslav (dále také „ORP Soběslav“). Tato 

veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV“, 

reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000564; 10 část: obec s rozšířenou působností Soběslav, který 

je spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus (dále také 

„OPZ+“). Objednatelem této veřejné zakázky je Jihočeský kraj (dále také „Objednatel“) a Zhotovitelem je 

společnost Moore Advisory CZ s.r.o. (dále také „Zhotovitel“ nebo „Moore“), a to na základě smlouvy uzavřené 

dne 14. 12. 2023.  

Akční plán KPSS ORP Soběslav 2025 je vypracován pro území ORP Soběslav. Cílem plánovaní rozvoje 

sociálních služeb, respektive komunitního plánování je zabezpečení dostupnosti sociálních služeb a jejich 

poskytování v určené lokalitě. Současně je cílem identifikace potřeb uživatelů sociálních služeb ze strany 

poskytovatelů sociálních služeb, v rámci cílových skupin – senioři a osoby se zdravotním postižením; rodina, děti 

a mládež; ostatní skupiny ohrožené sociálním vyloučením a osoby ohrožené sociálním vyloučením Veselí nad 

Lužnicí. Tento akční plán vzniká na základě vzájemných diskuzí jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb        

v rámci jednání pracovních skupin a e-mailové komunikace s poskytovateli. 



  

5 
 

MONITORING A HODNOCENÍ REALIZACE PLÁNŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP  

V rámci této kapitoly je provedeno vyhodnocení opatření jednotlivých prioritních oblastí definovaných v Akčním 

plánu KPSS ORP Soběslav 2024. 

Vyhodnocení naplnění jednotlivých opatření vychází primárně z analýzy dostupných zdrojů (např. Registr 

poskytovatelů sociálních služeb apod.) a analýzy poskytnutých podkladů ze strany ORP Soběslav. 

Při vyhodnocování stavu minulého Akčního plánu KPSS ORP Soběslav 2024 bylo zjištěno, že většina 

priorit/opatření/aktivit byla naplněna. Výjimkou je aktivita 2.1.1 Rozšíření služby Centra denních služeb (Diakonie 

ČCE – středisko Rolnička) v rámci níž prozatím nedošlo k rozšíření, neboť zahájení provozu je plánováno na 

září 2025. Dále u aktivity 2.1.2 Rozšíření služby Osobní asistence (Kaňka, o.p.s.) nedošlo k rozšíření osobní 

asistence, přičemž toto rozšíření je plánováno od roku 2025. Zároveň se nepodařilo rozšířit služby Charity Tábor, 

konkrétně u aktivit 2.2.4 Rozšíření služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor); 2.2.5 

Rozšíření služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) a 2.2.7 Rozšíření služby odborné sociální 

poradenství – Adiktologická poradna Auritus (Charita Tábor). Rovněž nebylo zřízeno Nízkoprahové denní 

centrum dle aktivity 2.2.6 Vznik služby Nízkoprahové denní centrum (Charita Tábor). V prioritě 3 Zajištění 

doprovodných služeb byl z aktivity 3.1.6 Činnost svazů podporujících osoby se zdravotním postižením odebrán 

Svaz tělesně postižených v České republice 

Do Akčního plánu pro rok 2025 byly přidány následující aktivity: 1.1.8 Udržení odborného sociálního poradenství 

(NRZP ČR poradna České Budějovice); 1.2.16 Udržení Tísňové péče (Anděl na drátě); 1.3.5 Udržení sociální 

rehabilitace – Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice (§ 70 zákona o sociálních 

službách); 1.3.20 Udržení návazné služby – Tyfloservis, o.p.s. – zdravotně edukační služby a 1.3.21 Udržení 

Střediska pro rodinu a mezilidské vztahy a Linky důvěry České Budějovice o.p.s. ; 2.1.3 Rozšíření působnosti 

osobní asistence APP Slunečnice, z. ú. na část území ORP Soběslav a 2.2.3 Zajištění Aktivizačních služeb pro 

rodiny s dětmi (Centrum rozvoje Fénix, z.s.). 

Tabulka 1 Popis míry naplněnosti opatření  

Míra 
naplněnosti 

opatření 
Popis 

Nenaplněno  
Nenaplněna žádná aktivita, nebo nenaplněna nadpoloviční většina aktivit. Tento stupeň signalizuje, že 
je nutné směřovat na aktivty zvýšenou pozornost.  

Spíše 
naplněno  

Většina aktivit byla úspěšně naplněna, avšak některé zůstaly nenaplněné. Tento stupeň zdůrazňuje, 
že jsou mezi aktivitami oblasti, na které je potřeba se zaměřit.  

Naplněno 
Všechny, nebo téměř všechny aktivity byly úspěšně naplněny. Tento stupeň reprezentuje významný 
úspěch a efektivní realizaci plánovaných aktivit.   

Zdroj: Vlastní zpracování  

Tabulka 2 Vyhodnocení stavu plnění opatření 

Opatření Vyhodnocení 

Priorita 1. Udržení a zkvalitnění stávajícího systému poskytovaných sociálních služeb 

1.1 Udržení odborného sociálního poradenství 
Všechny aktivity z tohoto opatření lze označit za naplněné. 
Byly udrženy všechny služby odborného sociálního 
poradenství.   



  

6 
 

Opatření Vyhodnocení 

1.2 Udržení služeb sociální péče 

Všechny aktivity z tohoto opatření lze označit za naplněné. 
Byly udrženy služby osobní asistence, všechny 
pečovatelské služby, centrum denních služeb, všechny 
domovy pro seniory, služby chráněného bydlení                          
i odlehčovací služby.  

1.3 Udržení služeb sociální prevence 

Všechny aktivity z tohoto opatření lze označit za naplněné. 
Byly udrženy služby azylových domů, služby krizové 
pomoci, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, sociální rehabilitace a služby 
intervenčního centra. Zároveň byla udržena dostupnost 
rané péče, kontaktního centra, sociálně terapeutické dílny   
a tlumočnických služeb.  

Priorita 2. Rozvoj sociálních služeb 

2.1 Rozvoj služeb sociální péče 

Toto opatření zatím nebylo naplněno, avšak jeho naplnění 
se očekává v roce 2025. Služba Centra denních služeb 
dosud nebyla rozšířena, neboť zahájení provozu je 
plánováno na září 2025. Stejně tak v roce 2024 nedošlo         
k rozšíření osobní asistence poskytované organizací 
Kaňka, přičemž toto rozšíření je plánováno od roku 2025. 

2.2 Rozvoj služeb sociální prevence 

Toto opatření bylo částečně naplněno. Došlo k rozšíření 
služeb sociálně terapeutické dílny Diakonie ČCE, zajištění 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím 
Cheironu T a rozšíření služeb Rané péče poskytovaných 
organizací I MY, která plánuje navyšovat úvazky i v roce 
2025. Naopak se nepodařilo rozšířit služby Charity Tábor, 
konkrétně Street program Auritus, Terénní program pro lidi 
bez domova a odborné sociální poradenství – 
Adiktologickou poradnu Auritus. Rovněž nebylo zřízeno 
Nízkoprahové denní centrum, jehož provoz měla zajišťovat 
Charita.  

Priorita 3. Zajištění doprovodných služeb  

3.1 Zajištění doprovodných oblastí pro seniory a osoby se 
ZP 

Všechny aktivity z tohoto opatření lze označit za naplněné, 
kromě aktivity 3.1.6 Činnost svazů podporujících osoby se 
zdravotním postižením, ze které byl odebrán Svaz tělesně 
postižených v České republice. Podpora byla poskytnuta 
Centru duševního zdraví v Táboře, stejně jako pečujícím 
rodinám. Činnost Českého červeného kříže a volnočasové 
aktivity byly rovněž podpořeny. Zároveň bylo zajištěno 
vhodné bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, poskytována domácí zdravotní péče, 
odstraňovány architektonické bariéry a zajištěna 
dostupnost terénní hospicové služby. 

3.2 Dostupnost volnočasových aktivit pro děti a mládež      
Všechny aktivity z tohoto opatření lze označit za naplněné. 
Byly podporovány volnočasové aktivity a byly udrženy 
činnosti rodičovských center.  

3.3 Prevence sociálně patologických jevů       
Všechny aktivity z tohoto opatření byly naplněny. Existuje 
pedagogicko psychologická poradna, byl zachován krizový 
byt a byla podporována činnost městské a státní policie.  



  

7 
 

Opatření Vyhodnocení 

Priorita 4. Průřezová témata 

4.1 Všeobecná podpora sociálních a doprovodných služeb    

Téměř všechny aktivity z tohoto opatření byly naplněny. 
Byly zveřejňovány informace o sociálních a doprovodných 
službách, bylo udrženo a rozvíjeno dobrovolnictví a byla 
rozvíjena komunitní centra.  

4.2 Udržení procesu plánování sociálních služeb     
Všechny aktivity z tohoto opatření byly naplněny. Je 
monitorováno plnění komunitního plánu a komunitní plán je 
aktualizován.  

Zdroj: E-mailová komunikace s poskytovateli, vlastní zpracování  



  

8 
 

PŘEHLED PRIORIT, OPATŘENÍ A AKTIVIT  

Priorita 1. Udržení stávajícího systému sociálních služeb     

1.1. Udržení odborného sociálního poradenství    

1.1.1. Udržení odborného sociálního poradenství Občanská poradna (Charita Tábor)          

1.1.2. Udržení ambulantního a terénního sociálního poradenství (Domácí hospic Jordán, o.p.s.)    

1.1.3. Udržení odborného sociálního poradenství (Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.) 

1.1.4. Udržení odborného sociálního poradenství (Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR,          

z. s.) 

1.1.5. Udržení odborného sociálního poradenství (ANA, z.ú.)   

1.1.6. Udržení odborného sociálního poradenství Rodinná poradna (Charita Tábor) 

1.1.7. Udržení odborného sociálního poradenství Adiktologická poradna Auritus (Charita Tábor) 

1.1.8. Udržení odborného sociálního poradenství (NRZP ČR poradna České Budějovice) 

1.2 Udržení služeb sociální péče    

1.2.1 Udržení služby Osobní asistence (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)   

1.2.2 Udržení Pečovatelské služby (Senior-dům Soběslav)  

1.2.3 Udržení Pečovatelské služby (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)  

1.2.4 Udržení služby Centra denních služeb (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)  

1.2.5 Udržení služby Domovy pro seniory (Domov pro seniory Chýnov)  

1.2.6 Udržení služby Domovy pro seniory (Senior-dům Soběslav)  

1.2.7 Udržení služby Domovy pro seniory (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)  

1.2.8 Udržení služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením (BH-Nemocnice Vimperk a.s.) 

1.2.9 Udržení služby Chráněné bydlení (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)  

1.2.10 Udržení služby Chráněné bydlení (Diecézní charita České Budějovice)   

1.2.11 Udržení Odlehčovacích služeb (Domácí hospic Jordán, o.p.s.)    

1.2.12 Udržení Odlehčovacích služeb (Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.) 

1.2.13 Zajištění Odlehčovacích služeb (ambulantní a terénní forma – Diakonie ČCE – středisko 

Rolnička)   

1.2.14 Udržení Odlehčovacích služeb (APLA Jižní Čechy, z.ú.) 

1.2.15 Zajištění Tísňové péče (Život Plus, z. ú.) 

1.2.16 Udržení Tísňové péče (Anděl na drátě)   

1.3 Udržení služeb sociální prevence 

1.3.1 Udržení služby Azylové domy (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)    

1.3.2 Udržení služby Sociálně terapeutické dílny (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)   

1.3.3 Udržení služby centra duševního zdraví (FOKUS Tábor, z.s. - sociální rehabilitace § 70 + 

zdravotní psychiatrické služby) 

1.3.4 Udržení služby Sociální rehabilitace (TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s.)  

 



  

9 
 

1.3.5 Udržení sociální rehabilitace – Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice  

(§ 70 zákona o sociálních službách) 

1.3.6 Udržení služby Krizová pomoc (Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z. ú.)  

1.3.7 Udržení služby Intervenční centra (Diecézní charita České Budějovice)   

1.3.8 Udržení Sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením (APLA 

Jižní Čechy, z.ú.).    

1.3.9 Udržení Tlumočnických služeb (STŘEP, z. s.)    

1.3.10 Udržení služby Raná péče (I MY, o.p.s.)  

1.3.11 Udržení služby Raná péče (APLA Jižní Čechy, z.ú.)  

1.3.12 Udržení služby Raná péče (Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice) 

1.3.13 Udržení služby Raná péče (Kaňka, o.p.s.)  

1.3.14 Udržení služby Kontaktního centra Auritus (Charita Tábor)   

1.3.15 Udržení služby Noclehárna (Charita Tábor) 

1.3.16 Udržení služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

1.3.17 Udržení služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) 

1.3.18 Udržení Služby Následné péče Auritus (Charita Tábor) 

1.3.19 Udržení Služby Následná péče (ANA, z.ú.)   

1.3.20 Udržení návazné služby – Tyfloservis, o.p.s. – zdravotně edukační služby 

1.3.21 Udržení střediska pro rodinu a mezilidské vztahy a Linky důvěry České Budějovice o.p.s.  

1.3.22 Udržení Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Cheiron T, o.p.s.) 

Priorita 2. Rozvoj sociálních služeb 

2.1 Rozvoj služeb sociální péče 

2.1.1 Rozšíření služby Centra denních služeb (Diakonie ČCE – středisko Rolnička) 

2.1.2 Rozšíření služby Osobní asistence (Kaňka o.p.s.) 

2.1.3 Rozšíření působnosti osobní asistence APP Slunečnice, z. ú. na část území ORP Soběslav 

2.2 Rozvoj služeb sociální prevence 

2.2.1 Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Centrum rozvoje Fénix, z.s.) 

2.2.2 Rozšíření služby Rané péče (I MY, o.p.s.)   

2.2.3 Rozšíření služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

2.2.4 Rozšíření služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) 

2.2.5 Vznik služby Nízkoprahové denní centrum (Charita Tábor) 

2.2.6 Rozšíření služby odborné sociální poradenství – Adiktologická poradna Auritus (Charita Tábor) 

Priorita 3. Zajištění doprovodných oblastí 

3.1 Zajištění doprovodných oblastí pro seniory a osoby se ZP 

3.1.1 Podpora Centra duševního zdraví v Táboře  

3.1.2 Podpora pečujících rodin  

3.1.3 Zajištění vhodného bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením    



  

10 
 

3.1.4 Zajištění domácí zdravotní péče  

3.1.5 Podpora činnosti Českého červeného kříže  

3.1.6 Činnost svazů podporujících osoby se zdravotním postižením  

3.1.7 Odstraňování architektonických bariér  

3.1.8 Podpora volnočasových aktivit  

3.1.9 Dostupnost terénní hospicové služby  

3.2 Dostupnost volnočasových aktivit pro děti a mládež  

3.2.1 Všeobecná podpora volnočasových aktivit   

3.2.2 Dostupnost volnočasových aktivit pro neorganizovanou mládež    

3.2.3 Volnočasové aktivity v domech dětí a mládeže    

3.2.4 Udržení činnosti rodičovských center 

3.2.5 Udržení činnosti spolku Veselské maminky, z.s. 

3.3 Prevence sociálně patologických jevů  

3.3.1 Pedagogicko psychologická poradna   

3.3.2 Zachování krizových bytů  

3.3.3 Činnost městské a státní policie 

3.3.4 Preventivní program v oblasti duševního zdraví pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a studenty středních škol 

v ORP Soběslav (FOKUS Tábor, z. s.)       

Priorita 4. Průřezová témata 

4.1 Všeobecná podpora sociálních a doprovodných služeb    

4.1.1  Informování o sociálních a doprovodných službách            

4.1.2  Udržení a rozvoj dobrovolnictví     

4.1.3  Rozvoj komunitních center         

4.2 Udržení procesu plánování sociálních služeb 

4.2.1  Monitoring plnění komunitního plánu  

4.2.2  Aktualizace komunitního plánu 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

11 
 

 

Priorita 1. Udržení stávajícího systému sociálních služeb     

Číslo a název 
opatření:  1.1 Udržení odborného sociálního poradenství    

Popis opatření:  

Na území ORP Soběslav působí pět poskytovatelů odborného sociálního poradenství. Prvním 
z nich je Charita Tábor, která provozuje Občanskou poradnu, Rodinnou poradnu a Adiktologickou 
poradnu Auritus. Další tři poskytovatelé zajišťují na území ORP Soběslav terénní formu služby. 
Domácí hospic Jordán, o.p.s. a Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. mají odborné sociální 
poradenství navázané na jejich hospicovou péči. Je tedy primárně určeno nevyléčitelně nemocným 
osobám s potřebou paliativní péče a osobám v terminálním stadiu onemocnění, jejich rodinám         
a pečujícím. Každý z těchto poskytovatelů zajišťuje službu na části území ORP Soběslav (dle své 
spádové oblasti) a vzájemně spolupracují. Další poskytovatel (Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Tábor, p. s.) zajišťuje odborné poradenství pro osoby se 
sluchovým postižením. Dalším poskytovatelem sociálního poradenství na území ORP Soběslav je 
ANA, z.ú, která zajišťuje adiktologické služby osobám ohroženým závislostí, osobám závislým na 
nelegálních psychoaktivních látkách a alkoholu, osobám ohroženým nelátkovými závislostmi a 
jejich rodinným příslušníkům, partnerům a blízkým osobám. Posledním poskytovatelem je NRZP 
ČR poradna České Budějovice, která poskytuje odborné sociální poradenství osobám se 
zdravotním postižením a seniorům v náročných životních situacích, které mohou ohrozit jejich 
důstojnost, zdraví či sociální zajištění. 

Aktivity naplňující 
opatření:  

1.1.1 Udržení odborného sociálního poradenství – Občanská poradna (Charita Tábor)          

1.1.2 Udržení ambulantního a terénního odborného sociálního poradenství (Domácí hospic 
Jordán, o.p.s.)    

1.1.3 Udržení odborného sociálního poradenství (Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.) 

1.1.4 Udržení odborného sociálního poradenství (Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z. s.) 

1.1.5 Udržení odborného sociálního poradenství (ANA, z.ú.)   

1.1.6.Udržení odborného sociálního poradenství Rodinná poradna (Charita Tábor) 

1.1.7. Udržení odborného sociálního poradenství Adiktologická poradna Auritus (Charita Tábor) 

1.1.8 Udržení odborného sociálního poradenství (NRZP ČR poradna České Budějovice) 

Číslo a název  

aktivity:  
1.1.1 Udržení odborného sociálního poradenství Občanská poradna (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem aktivity je udržet dostupnost odborného sociálního poradenství, které je poskytováno 
prostřednictvím Charity Tábor v Občanské poradně Tábor v detašovaných pracovištích ve Veselí 
nad Lužnicí a v Soběslavi. Poradenství ve Veselí nad Lužnicí je poskytováno ambulantní formou 
dva dny v týdnu (úterý a středa). Je určeno osobám, které se nachází v takové životní situaci, kdy 
cítí, že je ohrožena jejich důstojnost, sociální zajištění, zdraví nebo život. Sociální poradenství je 
poskytováno tak, aby se uživatel lépe orientoval ve svých právech i povinnostech a aby se posílila 
jeho schopnost zvládat životní situace. Je zaměřeno na poradenství v oblasti dluhové 
problematiky, nezaměstnanosti, pracovně právních vztahů, bytové problematiky, majetkoprávních 
vztahů atp. Součástí poradenství je také pomoc s vyřízením úředních záležitostí.  

Dále poradna poskytuje doprovázení krizovou životní situací, v závažných případech hmotné 
nouze poskytuje přímou materiální pomoc.  

Poradenství v Soběslavi je poskytováno ambulantní formou dva dny v týdnu. Je určeno osobám, 
které se nachází v takové životní situaci, kdy cítí, že je ohrožena jejich důstojnost, sociální 
zajištění, zdraví nebo život. Sociální poradenství je poskytováno tak, aby se uživatel lépe 
orientoval ve svých právech i povinnostech a aby se posílila jeho schopnost zvládat životní situace. 
Je zaměřeno na poradenství v oblasti dluhové problematiky, nezaměstnanosti, pracovně právních 
vztahů, bytové problematiky, majetkoprávních vztahů atp. Součástí poradenství je také pomoc 
s vyřízením úředních záležitostí.  

Dále poradna poskytuje akutní materiální pomoc. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  



  

12 
 

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

obce v ORP, organizace, úřady  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby v krizi, lidé v nepříznivé sociální situaci, dospělí, senioři, rodiny s dětmi   

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči): 

Celkem 3,2 úvazku (ORP Soběslav – 0,3 úvazku, Veselí nad Lužnicí 0,7 úvazku) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

3 558 911 Kč (předpoklad je za celou poradnu ORP Tábor i ORP Soběslav) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Udržení odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název  

aktivity:  

1.1.2 Udržení ambulantního a terénního sociálního poradenství (Domácí hospic Jordán, 
o.p.s.)   

   

Charakteristika 
aktivity:   

  

Udržení odborného sociálního poradenství, které ambulantní a terénní formou poskytuje podporu, 
pomoc a doprovázení v době vážného, dlouhodobého, onkologického onemocnění a v době po 
úmrtí někoho blízkého. Cílem je umožnit nemocnému a jeho pečujícím co nejvyšší možnou kvalitu 
života v jeho domácím prostředí. Služba se poskytuje po předchozí domluvě buď v ambulanci 
nebo v přirozeném prostředí uživatele v provozní době poradny. Služba zahrnuje: 

• konzultace s prvky krizové intervence, 

• pomoc zorientovat se v oblasti domácí hospicové péče a dalších služeb, dávek pro 
OZP a možností domácího pečování, 

• pomoc adaptovat se na život s vážnou nemocí, 

• podpora v zachování co nejvyšší kvality života, sociálních kontaktů, efektivní plán péče, 
v situaci prožívaných životních ztrát, obav, nejistoty, smysluplné využití času, podpora 
doprovázení, 

• podpora a doprovázení v období zármutku, 

• poradenství v úředních záležitostech spojených s úmrtím. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Domácí hospic Jordán, o.p.s.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

organizace, úřady, lékaři  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby v krizi:   

• preterminálně a terminálně nemocní lidé, kteří se v důsledku nemoci potýkají s 
nepříznivou sociální situací,    

• lidé, kteří hledají podporu a pomoc v domácím prostředí při vážném či dlouhodobém 
onemocnění svého blízkého,  

• lidé, kteří se stali pozůstalými a ocitají se ve fázi truchlení a vyrovnávají se ztrátou a 
zármutkem,  

• osoby s potřebou paliativní péče v přirozeném sociálním prostředí. 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

1,0 úvazku celkem pro spádovou oblast (Tábor a okolí do 25 km)  



  

13 
 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 257 256 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje: 

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Udržení odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název 
aktivity:  

1.1.3 Udržení odborného sociálního poradenství (Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.) 

Charakteristika 
aktivity: 

Aktivita podporuje odborné sociálního poradenství, které je poskytované v přirozeném sociálním 
prostředí klienta (terénní forma služby) a poskytuje podporu a pomoc v době vážného 
onemocnění. Cílem je poskytovat informace, podporu, doprovázení a sdílení v době vážného, 
dlouhodobého, onkologického onemocnění a v době po úmrtí někoho blízkého. Služba je určena 
pro nemocné, jejich rodiny a pečující. Poradenství je poskytováno dle § 37 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách v platném znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. Zahrnuje zejména podporu při zvládání náročné životní 
situace a pomoc při hledání možných řešení, pomoc a radu při hledání a plánování dalších kroků 
v péči o blízkého nemocného člověka, podporu při péči o vlastní osobu pečujícího člověka, sdílení 
starostí a nejistot, pomoc při zajištění dalších služeb, pomoc při vyplnění žádosti o příspěvek na 
péči, zapůjčení kompenzačních pomůcek pro péči v domácím prostředí atd. Poradenství v terénní 
formě je poskytováno občanům žijícím v působnosti Hospicové péče sv. Kleofáše, tj. 35 km od 
Třeboně (zahrnuje i část ORP Soběslav). Poradenství v terénní formě je poskytováno čtyři dny 
v týdnu v určené době, případně v jiné době po předchozí domluvě se sociální pracovnicí.   

Časový 
harmonogram:  

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

organizace, úřady, lékaři  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

• nevyléčitelně nemocní a umírající bez omezení věku  

• blízcí nevyléčitelně nemocných a umírajících   

• osoby z řad laiků i profesionálů, pečující o nevyléčitelně nemocné a umírající – pozůstalé 
osoby   

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči): 

0,1 úvazku (ORP Soběslav) cca 15 rodin 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

88 500 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje: 

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Udržení odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název 
aktivity:  

1.1.4 Udržení odborného sociálního poradenství (Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z. s.)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

Aktivita podporuje udržení odborného sociálního poradenství pro osoby se sluchovým postižením. 
Jedná se o velmi rozmanitou skupinu od nedoslýchavých po neslyšící, lišící se stupněm i druhem 
postižení a způsobem komunikace. Poradenství je zaměřeno na konkrétní potřeby jednotlivých 
uživatelů se sluchovým postižením. Především jde o informace o vhodných kompenzačních 
a rehabilitačních pomůckách, zprostředkování kontaktů ve spolupráci s odborníky, drobné opravy 
a úpravy sluchadel, půjčování kompenzačních pomůcek atd.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  



  

14 
 

Předpokládaný 
realizátor:  

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Tábor, p. s.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

organizace, úřady, lékaři – foniatři, audioprotetické firmy, firmy zajišťující kompenzační pomůcky 
a sluchadla 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se sluchovým postižením (služba je poskytována nejčastěji nedoslýchavým osobám, které 
používají sluchadla)  

Kapacita služby na 
rok 2025:   

(počet úvazků v přímé 
péči):  

1,5 úvazku (celkem pro Jihočeský kraj)  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

911 781 Kč (náklady celkem) / 60 000 Kč (náklady ORP Soběslav) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Udržení odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název 
aktivity: 

1.1.5 Udržení odborného sociálního poradenství (ANA, z.ú.)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Posláním centra ANA je poskytování odborných sociálních a adiktologických služeb osobám 
ohroženým závislostí, osobám závislým na nelegálních psychoaktivních látkách a alkoholu, 
osobám ohroženým nelátkovými závislostmi a jejich rodinným příslušníkům, partnerům a blízkým 
osobám.  Mezi stěžejní aktivity služby Ambulantní léčba a poradenství patří ambulantní léčba 
závislosti na nelegálních psychoaktivních látkách, alkoholu a ambulantní léčba nelátkových 
závislostí (gambling, hraní online a off line her). Služby mohou využít také rodiny s dětmi od 13 let, 
které řeší především problémové a závislostní užívání internetu, digitálních her a sociálních sítí, 
případně užívání nových nikotinových produktů (nikotinové sáčky). Mezi další aktivity patří pomoc 
při výběru a zprostředkování ústavní léčby a předléčebné poradenství, krizová intervence, sociální 
práce a case management, důležitou součástí nabídky služeb je poradenství pro rodinné 
příslušníky a blízké okolí.  Poradenství pracuje individuálně, s páry i s rodinami.   Služby poskytuje 
odborný tým složený z adiktologa, sociálního pracovníka, terapeuta a rodinného terapeuta. Služby 
jsou poskytovány bezplatně, je možné je využít také on-line formou prostřednictvím webové 
poradny, e-mailové korespondence, telefonických hovorů a videohovorů.  Služba je k dispozici od 
pondělí do čtvrtka od 8.00 do 17.00 a v pátek od 8.00 do 13.00 hod.   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

ANA, z.ú.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Odbor sociálně zdravotní – Město Soběslav, psychiatrické ambulance, ambulance praktických 
lékařů, poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby ohrožené závislostí, osoby závislé na nelegálních psychoaktivních látkách a alkoholu, 
osoby ohrožené nelátkovými závislostmi (gambling, digitální technologie, …), jejich rodinní 
příslušníci, partneři a blízcí. 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

1,5 úvazku (celkem pro Jihočeský kraj)  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 989 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

Jihočeský kraj – MPSV, Jihočeský kraj, Úřad vlády ČR, Město Tábor 



  

15 
 

Výstupy: Udržení služby odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název 
aktivity: 

1.1.6 Udržení odborného sociálního poradenství Rodinná poradna (Charita Tábor)  

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem aktivity je udržet dostupnost odborného sociálního poradenství, které je poskytováno 
prostřednictvím Charity Tábor v Rodinné poradně Tábor. Poradenství je poskytováno ambulantní 
formou pět dní v týdnu, služba je dostupná pro občany ORP Soběslav. Je určeno rodinám s dětmi, 
které se nachází v takové životní situaci, kdy cítí, že je ohrožena jejich důstojnost, sociální 
zajištění, zdraví. Sociální poradenství je poskytováno tak, aby se klient lépe orientoval ve svých 
právech i povinnostech a aby se posílila jeho schopnost zvládat životní situace. Je zaměřeno na 
poradenství v oblasti mezilidských vztahů, konfliktů v rodině, v hledání vhodného způsobu řešení 
své rodinné situace, orientace klienta ve svých právech a povinnostech a psychologické 
poradenství. 
Dále poradna poskytuje doprovázení krizovou životní situací, v závažných případech hmotné 
nouze poskytuje akutní materiální pomoc.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

obce v ORP, organizace, úřady 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Rodiny s dětmi 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

1,5 úvazku (okres Tábor) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 806 231 Kč (ORP Tábor) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Udržení služby odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název 
aktivity: 

1.1.7 Udržení odborného sociálního poradenství Adiktologická poradna Auritus (Charita 
Tábor)  

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Poskytování odborného sociálního poradenství lidem ohroženým látkovou i nelátkovou závislostí, 
pomoc uživatelům vycházejících z jejich potřeb je zaměřena na poskytování informací a podporu 
při řešení jejich nepříznivé situace. Cílové skupiny: osoby užívající návykové látky (látkové 
i nelátkové závislosti), osoby závislé na návykových látkách, experimentátoři a neproblémoví 
uživatelé návykových látek, rodiče a blízké sociální okolí uživatelů návykových látek, rodiny            
ve kterých se vyskytují problémy s užíváním návykových látek.  

Věková hranice služby je od 15 - ti let, poskytovat službu lze i lidem mladším ve spolupráci s rodiči, 
zástupci vzdělávacího zařízení či sociálními kurátory. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

obce v ORP, organizace, úřady 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby ohrožené závislostí a jejich rodinní příslušníci 



  

16 
 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

0,5 úvazku (okres Tábor) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

754 639 Kč (ORP Tábor) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Udržení služby odborného sociálního poradenství. 

Číslo a název 
aktivity: 

1.1.8 Udržení odborného sociálního poradenství (NRZP ČR poradna České Budějovice) 

Charakteristika 
aktivity: 

Služba poskytuje odborné sociální poradenství osobám se zdravotním postižením a seniorům         
v náročných životních situacích, které mohou ohrozit jejich důstojnost, zdraví či sociální zajištění. 
Poradenství probíhá v poradně NRZP ČR v Českých Budějovicích nebo formou terénních služeb 
dle individuálních potřeb klientů. 
Poradna funguje ambulantně tři dny v týdnu (pondělí, středa, čtvrtek) a poskytuje také terénní 
poradenství (v domácnostech, na úřadech apod.). Klienti mohou využít podporu v následujících 
oblastech: 

• Právní pomoc – orientace v právech, dluhové poradenství, pracovněprávní a bytové 
otázky, asistence při invalidních důchodech (námitky, správní žaloby). 

• Úřední asistence – pomoc s vyplňováním formulářů a komunikací s úřady. 

• Krizová podpora – pomoc při zvládání těžkých životních situací. 

• Kompenzační pomůcky – výběr, financování, asistence při žádostech o příspěvky. 
Součást í služby je také poradenství k odstraňování bariér pro osoby se zdravotním postižením, 
zahrnující: 

• Posouzení přístupnosti veřejných budov a dopravní infrastruktury. 

• Pomoc s financováním úprav prostředí. 

• Rady v oblasti legislativy spojené s přístupností. 
Ačkoliv v ORP Soběslav není fyzické pracoviště, klienti mohou využít terénní poradenství                  
(v domácnosti, na úřadech či jiném místě dle potřeby) nebo konzultace online či telefonicky. Cílem 
je zajistit maximální dostupnost služby. 
Služba pomáhá zvyšovat soběstačnost klientů, poskytuje jim lepší orientaci v právech a 
povinnostech, usnadňuje přístup k pomůckám a sociálním službám a přispívá k odstraňování 
bariér. Podporuje jejich aktivní zapojení do společnosti a naplňuje cíle Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb, zejména v oblasti pomoci seniorům a osobám se zdravotním 
postižením. 

Časový 
harmonogram:   trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty: 

obce v ORP, organizace, úřady, NNO 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  Osoby se zdravotním postižením, senioři, rodiny s dětmi   

Kapacita služby na 

rok 2025 

(počet úvazků v přímé 
péči):  

Ambulantní služba 2,0 úvazku (celkem pro Jihočeský kraj)  
Terénní služba 1,0 úvazek (celkem pro Jihočeský kraj)  

Předpokládané roční 

provozní náklady na 

rok 2025:   

898 234 Kč (poradna Jihočeský kraj) 



  

17 
 

Předpokládané 

finanční zdroje:  
MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy Udržení odborného sociálního poradenství. 

 
 

Číslo a název 
opatření:  

1.2 Udržení služeb sociální péče    

Popis opatření:  

Na území správního obvodu ORP Soběslav je devět poskytovatelů služeb sociální péče. Jejich 
prostřednictvím je zajištěna dostupnost pečovatelské služby, služby domovy pro seniory, osobní 
asistence, centra denních služeb, chráněného bydlení a odlehčovací služby.    

Pečovatelskou službu dlouhodobě zajišťují dva poskytovatelé, Senior-dům Soběslav a TEP, 
centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí. Službu poskytují v domech s pečovatelskou službou 
i ve vlastním sociálním prostředí uživatelů. Služba je dostupná v Soběslavi, ve Veselí nad Lužnicí 
i ve vesnicích, kde je o ní zájem.  

Pobytovou službu domovy pro seniory zajišťují také poskytovatelé Senior-dům Soběslav a TEP, 
centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí. Dalším poskytovatelem je Domov pro seniory 
Chýnov (zařízení Domov pro seniory Budislav).  

Domov pro osoby se zdravotním postižením zajišťuje poskytovatel BH-Nemocnice Vimperk a.s. 

Dva poskytovatelé zajišťují službu chráněné bydlení. Ve Veselí nad Lužnicí poskytuje službu 
Diecézní charita České Budějovice v Domě sv. Františka. Bydlení je určeno seniorům a osobám 
se zdravotním postižením nad 30 let. Diakonie ČCE – středisko Rolnička zajišťuje službu 
v Soběslavi. Centra denních služeb jsou na dvou pracovištích Rolničky (v Mrázkově a Bezděkově 
ulici), každé z nich je určeno pro jinou věkovou skupinu uživatelů. Prostřednictvím osobní asistence 
je poskytována podpora dětem a žákům, kteří navštěvují v Rolničce mateřskou školu, základní 
školu a speciální a praktickou školu.    

Čtyři poskytovatelé zajišťují odlehčovací služby. Poskytují je terénní formou v domácím prostředí 
uživatelů, o které pečují jejich blízcí, ale také ambulantně.  

Dva poskytovatelé zajišťují tísňovou péči a jeden zdravotně edukační služby.  

Všechny stávající služby sociální péče na území správního obvodu ORP Soběslav jsou potřebné.  

Aktivity opatření směřují k tomu, aby všechny služby byly udrženy alespoň ve stávající kapacitě.   

Aktivity naplňující 
opatření:  

1.2.1 Udržení služby Osobní asistence (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)   

1.2.2 Udržení Pečovatelské služby (Senior-dům Soběslav)  

1.2.3 Udržení Pečovatelské služby (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)  

1.2.4 Udržení služby Centra denních služeb (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)  

1.2.5 Udržení služby Domovy pro seniory (Domov pro seniory Chýnov)  

1.2.6 Udržení služby Domovy pro seniory (Senior-dům Soběslav)  

1.2.7 Udržení služby Domovy pro seniory (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)  

1.2.8 Udržení služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením (BH-Nemocnice Vimperk a.s.) 

1.2.9 Udržení služby Chráněné bydlení (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)  

1.2.10 Udržení služby Chráněné bydlení (Diecézní charita České Budějovice)   

1.2.11 Udržení Odlehčovacích služeb (Domácí hospic Jordán, o.p.s.)    

1.2.12 Udržení Odlehčovacích služeb (Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.) 

1.2.13 Zajištění Odlehčovacích služeb (ambulantní a terénní forma – Diakonie ČCE – středisko 
Rolnička)   

1.2.14 Udržení Odlehčovacích služeb (APLA Jižní Čechy, z.ú.) 

1.2.15 Zajištění Tísňové péče (Život Plus, z. ú.)   

1.2.16 Udržení Tísňové péče (Anděl na drátě) 



  

18 
 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.1 Udržení služby Osobní asistence (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Udržení dostupnosti osobní asistence a zachování její stávající kapacity. Osobní asistence je 
určena pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Jedná se o komplex 
služeb, jejichž cílem je pomoci člověku se zdravotním postižením zvládnout prostřednictvím 
osobního asistenta úkony, které by dělal sám, kdyby neměl postižení. Zahrnuje například osobní 
péči, hygienu, toaletu, pomoc při oblékání, dopravě, při jídle a pití. Práce s uživateli se zaměřuje 
na posílení jejich zdravé stránky a vedení k samostatnosti.  

V Soběslavi se formou osobní asistence poskytuje podpora dětem a žákům, kteří navštěvují 
Mateřskou školu, základní školu speciální a praktickou školu Diakonie ČCE Rolnička, a kteří mají 
v důsledku zdravotního postižení zvýšenou potřebu zajištění sebeobslužných a doprovodných 
činností. Osobní asistence umožňuje dětem a mladistvým s těžkým zdravotním postižením účastnit 
se plnohodnotným způsobem školního vyučování a ostatních společenských aktivit, které škola 
pořádá. Usiluje se o to, aby každý mohl s potřebnou mírou podpory dosáhnout svého osobního 
maxima. Služba je poskytována ambulantní formou, záměrem je zajistit pro cílovou skupinu i formu 
terénní.   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

děti a mladiství od 3 let věku do dospělosti s mentálním a kombinovaným postižením navštěvující 
školské zařízení.  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

ORP Soběslav 9,4 úvazku/ (ORP Tábor 1.69 úvazku) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

Celkem 7 427 000 Kč z toho ORP Soběslav 6 295 200 Kč a (ORP Tábor 1 131 800 Kč) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Udržení služby Osobní asistence. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.2 Udržení Pečovatelské služby (Senior-dům Soběslav)   

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

V Soběslavi a okolních obcích bude nadále zajištěna terénní pečovatelská služba pro osoby se 
sníženou soběstačností. Bude udržena minimálně na stávající kapacitě 195 uživatelů. Služba bude 
nadále poskytována v domě s pečovatelskou službou v Soběslavi i v domácím prostředí uživatelů, 
kteří chtějí za pomoci rodiny a známých zůstat doma a neztratit kontakt se svým přirozeným 
prostředím. Umožní jim, aby si v maximální možné míře zachovali dosavadní způsob života. Budou 
zajištěny činnosti dle zákona o sociálních službách – pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů.   

Službu bude nadále zajišťovat Senior-dům Soběslav, který je příspěvkovou organizací města 
Soběslavi. V procesu komunitního plánování bylo při průzkumu zjištěno, že uživatelé jsou se 
službou spokojeni a její udržení je pro ně důležité.  
Oproti minulému plánu došlo ke změně provozní doby. Aktuální provozní doba je následující: 

• Pondělí až pátek: 6:00 - 15:00, 16:30 - 18:00 

• Sobota, neděle a svátky: 10:00 - 13:00 



  

19 
 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Senior-dům Soběslav  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb, praktičtí lékaři  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři  

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči):  

5,75 úvazku (ORP Soběslav) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

8 684 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, uživatelé, další zdroje          

Výstupy: Udržení Pečovatelské služby. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.3 Udržení Pečovatelské služby (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Na celém území mikroregionu Veselsko (Veselí nad Lužnicí a okolní obce) bude nadále zajištěna 
terénní pečovatelská služba, cílem je udržet její kapacitu i kvalitu. Služba bude poskytována 
v domě s pečovatelskou službou ve Veselí nad Lužnicí i v domácnostech uživatelů, kteří mají 
částečnou ztrátou soběstačnosti a potřebují pravidelnou pomoc jiné osoby. Služba jim umožní, aby 
mohli žít ve svém přirozeném prostředí, zachovali si dosavadní způsob života a nebyli nuceni 
využívat pobytových služeb.     

Služba zahrnuje úkony pečovatelské služby dané zákonem a pomáhá v základních denních 
činnostech (dovoz stravy, nákupy, pomoc údržbou domácnosti, pomoc s hygienou atd.). Přináší 
pocit bezpečí a prodlužuje možnost života uživatelů v místě, ve kterém je jim dobře. Služba bude 
nadále poskytována 7 dnů v týdnu s ohledem na individuální potřeby uživatelů. Zajišťovat ji bude 
TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí (příspěvková organizace města Veselí nad 
Lužnicí).   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb, praktičtí lékaři    

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

5,4 úvazku (mikroregion Veselsko)  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

5 806 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, uživatelé, další zdroje          



  

20 
 

Výstupy: Udržení Pečovatelské služby. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.4 Udržení služby Centra denních služeb (Diakonie ČCE – středisko Rolnička) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Udržení center denních služeb, které zajišťuje Diakonie ČCE – středisko Rolnička. Podle zákona 
o sociálních službách je prostřednictvím služby zajištěno např. poskytnutí stravy, pomoc při osobní 
hygieně, vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí.   

Poskytovatel zajišťuje službu prostřednictvím Centra denních služeb pro děti a dospělé, 
s působením na třech pracovištích v (Soběslavi Mrázkova 700 a Bezděkova 122, v Táboře ve 
Světlogorské 2771).      

V CDS Soběslav Mrázkova je služba určena pro uživatele od 3 do 26 let. Navazuje na činnost 
mateřské školy, základní školy speciální a praktické školy Diakonie ČCE Rolnička. Vzájemnou 
spoluprací školy a služby je osobám s postižením zajištěna ucelená péče a podpora v oblasti 
sociální i výchovně-vzdělávací. Při individuální aktivizaci pracují s uživateli odborní pracovníci 
(rehabilitační pracovník, logoped, arteterapeut). Po skončení vyučování mají uživatelé možnost 
účastnit se různých rozvojových a volnočasových aktivit. Do programu jsou také zařazeny 
odpočinkové činnosti a relaxace. Služba umožňuje uživatelům prožít plnohodnotné dětství 
a dospívání tak, aby se mohli co nejvíce zapojit do běžného života.  

V CDS Soběslav Bezděkova je služba určena pro osoby od 18 let. Pomáhá jim zvládat každodenní 
činnosti, cílem je posílit samostatnost a soběstačnost uživatelů v nepříznivé životní situaci, která 
může vést k sociálnímu vyloučení. Služba pomáhá uživatelům dosáhnout osobního maxima, najít 
cestu k uvědomění si vlastní hodnoty a schopnosti odpovídat za svůj život.     

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb, praktičtí lékaři    

  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením    

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

ORP Soběslav 12,0 úvazku – (ORP Tábor 9,0 úvazku) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

Celkem 16 657 000 Kč z toho ORP Soběslav 9 518 300 Kč (ORP Tábor 7 138 700 Kč)  

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, uživatelé, další zdroje (fakultativní činnosti, dary, ostatní)  

Výstupy: Udržení služby Centra denních služeb. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.5 Udržení služby Domovy pro seniory (Domov pro seniory Chýnov) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Aktivita je zaměřena na udržení služby domovy pro seniory, kterou zajišťuje Domov pro seniory 

Chýnov na pracovišti Budislav. Posláním služby domova pro seniory je poskytnout podmínky pro 

důstojný život seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního stavu, 

a prostřednictvím sociální služby jim zajistit podporu, pomoc a péči. Svou činností domov pro 

seniory klienty podporuje v udržení stávajících schopností propojením sociální a zdravotní péče 

s důrazem na jejich individuální potřeby. Služba zahrnuje úkony dle zákona 108/2006 Sb.                 

Je zajištěno ubytování, stravování, praní prádla, úklid atd. Klientům je poskytována kvalitní péče, 

pomoc při osobní hygieně a oblékání, uspokojování psychosomatických potřeb atd. 

Ošetřovatelskou a sociální péči zajišťuje odborný personál zaměstnanců (všeobecné sestry, 



  

21 
 

fyzioterapeuti, pracovníci přímé obslužné péče, pracovníci výchovné nepedagogické činnosti, 

sociální pracovníci). Zdravotní péče je zajištěna prostřednictvím praktického lékaře, ale lékaře 

s odbornou specializací, kteří dochází přímo do domova. Součástí služeb je nabídka kulturní, 

zájmové a aktivizační činnosti. Nabízené formy jsou přizpůsobeny věku, zdravotnímu stavu                

a schopnostem klientů. Jsou dostupné i návazné služby (pedikúra, holičské a kadeřnické služby 

atd.).   

Cílem aktivity je udržení služby minimálně na stávající celkové kapacitě tj. 40 klientů. Provoz 
zařízení má význam nejen z hlediska zajištění sociálních služeb, ale i z hlediska zaměstnanosti v 
lokalitě, kde je nedostatek pracovních míst. Vzhledem k umístění zařízení (venkov) mají o službu 
zájem klienti, kterým venkovské prostředí vyhovuje.   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Domov pro seniory Chýnov  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, poskytovatelé sociálních služeb, lékaři  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Senioři od 65 let  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

117 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

25 000 000Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, klienti, zdravotní pojišťovny, ostatní zdroje 

Výstupy: Udržení služby Domovy pro seniory. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.6 Udržení služby Domovy pro seniory (Senior-dům Soběslav) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Zachování a podpora služby domovy pro seniory poskytované v Senior-domě Soběslav, který je 
příspěvkovou organizací města Soběslavi. Služba je poskytována uživatelům, kteří mají sníženou 
soběstačnost a zdravotní stav jim nedovoluje být nadále ve vlastním sociálním prostředí z důvodu 
nezajištění pravidelné pomoci jiné fyzické osoby. Služba je poskytována dle zákona o sociálních 
službách, zahrnuje bydlení, stravování a zajištění dalších nezbytných služeb – úklid, praní prádla 
atd. Činnost je zaměřena také na poskytování zdravotní péče, zajištění ergoterapie, dostupnost 
kulturních a volnočasových aktivit. Služba zachovává a rozvíjí důstojný život uživatelů (na základě 
znalosti běžného i emotivního jednání uživatele), je bezpečná a na odborné úrovni, poskytuje 
právní a sociální ochranu, spolupracuje s rodinou a blízkými. Není podporován vznik závislosti na 
službě, naopak jsou vytvářeny podmínky pro udržení soběstačnosti uživatelů. Cílem aktivity je 
udržení služby minimálně na stávající kapacitě (100 lůžek). 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Senior-dům Soběslav  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři, osoby s chronickým postižením, osoby s kombinovaným postižením  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

100 lůžek 



  

22 
 

(počet lůžek):  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

61 667 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, uživatelé, zdravotní pojišťovny, obce, ostatní zdroje (obědy cizí strávníci a zaměstnanci, 
nájem bufetu, čerpání darů, nápojový automat, úroky) 

Výstupy: Udržení služby Domovy pro seniory. 

Číslo a název  

aktivity:  

1.2.7 Udržení služby Domovy pro seniory (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad 
Lužnicí) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Udržení služby domovy pro seniory poskytované v TEP, centru sociálních služeb, Veselí nad 
Lužnicí (příspěvková organizace města Veselí nad Lužnicí). Jedná se o poskytování pobytové 
služby s nepřetržitou odbornou ošetřovatelskou a pečovatelskou službou pro seniory, kteří vyžadují 
pravidelnou pomoc druhé osoby a z různých důvodů nemohou dále žít ve svém domácím prostředí. 
Služba obsahuje tyto základní činnosti: poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 
aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. Služba je poskytována dle individuálních potřeb jednotlivých uživatelů. Je při ní brán 
zřetel na všechny složky osobnosti – fyzickou, psychickou, sociální a spirituální. V domově je 
zajištěna nepřetržitá ošetřovatelská péče zdravotními sestrami, lékařskou péči zajišťuje praktický 
lékař. Dle potřeby ordinují i odborní lékaři (psychiatr, neurolog, ortoped), kteří docházejí v předem 
sjednaných termínech. Součástí služby je nabídka různých kulturních programů a fakultativních 
služeb (individuální doprava, rehabilitační služby, užívání bazénu atd.). Cílem aktivity je udržení 
služby minimálně na stávající kapacitě (65 uživatelů).    

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

65 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

39 705 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, uživatelé, zdravotní pojišťovny, obce, ostatní zdroje (podnikatelská činnost) 

Výstupy: Udržení služby Domovy pro seniory. 

Číslo a název  

aktivity:  

1.2.8 Udržení služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením (BH-Nemocnice 
Vimperk a.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

V domově pro osoby se zdravotním postižením je trvale zajištěna kapacita 30 lůžek a klientům 
zajišťuje tyto základní činnosti: 

• poskytnutí ubytování; 
• poskytnutí stravy; 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu; 
• sociálně terapeutické činnosti; 
• aktivizační činnosti; 



  

23 
 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Poskytovaná sociální služba je přizpůsobena individuálním potřebám uživatelů a péče je 
zajištěna odborným sociálním, zdravotním a ošetřovatelským personálem.  

Časový 
harmonogram:   

trvale 

Předpokládaný 
realizátor:  

BH-Nemocnice Vimperk, a.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Jihočeský kraj, městské úřady, obce 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby od 18 do 64 let (žadatel), s kombinovaným postižením, u nichž není vyloučená krizová 
sociální situace, u kterých hrozí sociální vyloučení pro dosavadní životní návyky, nebo způsob 
života, který by vedl ke konfliktu se společností, a které zejména pro svůj zdravotní stav 
a nesoběstačnost potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

30 lůžek 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeská kraj, příjmy od uživatelů, ostatní 

Výstupy: 

Působnost služby – celý Jihočeský kraj.   

Kapacitu a roční provozní náklady nelze rozdělit na jednotlivé ORP.  

Počet uživatelů z ORP Soběslav v současnosti 1 klient.  

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.9 Udržení služby Chráněné bydlení (Diakonie ČCE – středisko Rolnička) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Udržení pobytové služby chráněné bydlení, kterou zajišťuje Diakonie ČCE – středisko Rolnička. 
Chráněné bydlení má formu skupinového (popřípadě individuálního) bydlení a podle zákona 
108/2006 Sb. obsahuje například tyto činnosti: ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí. Služba je poskytovaná osobám se 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

V Soběslavi poskytuje Rolnička chráněné bydlení v třech bytech s celkovou kapacitou 9 lůžek. 
Služba umožňuje dospělým lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením žít v běžných 
podmínkách. Uživatelé chráněného bydlení jsou vedeni a motivováni k maximální samostatnosti, 
více rozhodují o věcech, které se jich týkají, je respektována jejich dospělá role a je jim 
poskytována podpora a pomoc pouze v oblastech, které prokazatelně vlastními silami nezvládají. 
bydlení může pro některé klienty sloužit jako mezistupeň mezi bydlením u rodičů a úplně 
nezávislým životem.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

dospělí od 18 do 50 let věku s mentálním a kombinovaným postižením   

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

celkem 21 lůžek z toho v ORP Soběslav 9 a (v ORP Tábor 12) 



  

24 
 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

celkem 9 725 000 Kč z toho ORP Soběslav 4 168 000 Kč a (v ORP Tábor 5 557 000 Kč) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, uživatelé, ostatní zdroje (dary, fakultativní činnost) 

Výstupy: Udržení služby Chráněné bydlení.  

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.10 Udržení služby Chráněné bydlení (Diecézní charita České Budějovice) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Zachování a podpora chráněného bydlení, které ve Veselí nad Lužnicí poskytuje Diecézní charita 
České Budějovice v zařízení Dům sv. Františka – chráněné bydlení. Tato pobytová služba je rovněž 
poskytována podle zákona o sociálních službách a zajišťuje činnosti v zákoně uvedené. Je určena 
osobám se zdravotním postižením nad 25 let věku, které jsou částečně soběstačné při pohybu       
a sebeobsluze. Ubytování je zajištěno v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích, většina pokojů         
má kuchyňskou linkou a samostatné sociální zařízení. V domově je zajištěno poskytování stravy 
a pomoc při zajištění chodu domácnosti. Jsou v něm dostupné vzdělávací, aktivizační a sociálně 
terapeutické činnosti. Je také zajištěna pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí. Služba je poskytována kvalifikovanými pracovnicemi, lékařskou 
péči zajišťuje pověřená lékařka, zdravotní a ošetřovatelská péče je zajištěna zdravotními sestrami. 
Cílem aktivity je udržení služby minimálně na stávající kapacitě 38 lůžek.    

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Diecézní charita České Budějovice  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby s mentálním či zdravotním postižením a dále osoby s duševním onemocněním od 25 let  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

38 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

21 928 160 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, uživatelé, ostatní zdroje    

Výstupy: Udržení služby Chráněné bydlení.  

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.11 Udržení Odlehčovacích služeb (Domácí hospic Jordán, o.p.s.)  

  

Charakteristika 
aktivity:   

Udržení odlehčovacích služeb poskytovaných terénní formou rodinám, které v domácím prostředí 
pečují o své blízké. Cílem terénní odlehčovací služby je i ulevit pečující rodině a podpořit ji v péči. 
Služba je zaměřená na rodiny klientů, kteří se blíží konci života (terminální stádium nevyléčitelného 
onemocnění). 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Domácí hospic Jordán, o. p. s.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

poskytovatelé sociálních služeb, lékaři, obce, MPSV, Jihočeský kraj – průběžně a trvale 
informovat obyvatele města o existenci služby 



  

25 
 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři a osoby se zdravotním postižením, o které je pečováno v domácím prostředí (od 18 let 
věku)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

4,75 úvazku celkem pro spádovou oblast (Tábor a okolí do 25 km)  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

3 832 013 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, uživatelé, obce     

Výstupy: Udržení Odlehčovacích služeb. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.12 Udržení Odlehčovacích služeb (Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:   

  

Udržení odlehčovacích služeb poskytovaných terénní formou osobám se zdravotním postižením 
a seniorům, se zaměřením na osoby nevyléčitelně nemocné v poslední etapě jejich života, o které 
je celodenně pečováno v jejich přirozeném prostředí a které si přejí ve svém prostředí zůstat.  

Podle zákona č. 108/2006 Sb. služba zahrnuje:   

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu,  

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

• poskytnutí ubytování v případě pobytové služby,  

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  

• sociálně terapeutické činnosti,  

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,  

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.  
Služba je poskytována od pondělí do pátku v čase od 8:00 – 14:00 nebo po domluvě dle 
individuálních potřeb uživatele.  

Dojezdová vzdálenost služby je do 35 km od Třeboně a Jindřichova Hradce (zahrnuje i část ORP 
Soběslav), ve výjimečných případech větší. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

poskytovatelé sociálních služeb, lékaři, obce, MPSV, Jihočeský kraj  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři a osoby se zdravotním postižením, o které je pečováno v domácím prostředí (od 18 let 
věku)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

0,1 úvazku (ORP Soběslav) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

35 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, uživatelé, obce     

Výstupy: Udržení Odlehčovacích služeb. 



  

26 
 

Číslo a název  

aktivity:  

1.2.13 Zajištění Odlehčovacích služeb (ambulantní a terénní forma – Diakonie ČCE – 
středisko Rolnička)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Služba je součástí pobytové odlehčovací služby, která má osm lůžek a je poskytována v ORP 
Tábor celoročně. Posláním služby je pomoc a podpora pečujícím osobám, kterým chceme umožnit 
odlehčení i mimo provozní dobu ostatních ambulantních sociálních služeb. Služba je určena 
pečujícím osobám a jejich rodinám, kteří se starají o děti a dospělé s mentálním a kombinovaným 
postižením. Odlehčovací služba probíhá v jejich přirozeném prostředí (terénní služba) nebo 
v prostředí organizace (ambulantní služba).  V průběhu služby usilujeme o to, aby ti, o něž je 
pečováno, trávili svůj čas smysluplně s přihlédnutím k jejich individuálním schopnostem.  

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička   

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Obce, města, JčK, Speciální škola Diakonie ČCE Rolnička  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Děti a dospělé osoby s mentálním a kombinovaným postižením, od 3 do 50 let z ORP Tábor a 

ORP Soběslav, kteří mají sníženou soběstačnost, a jejich situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby. Pečující pak získá potřebný čas sám pro sebe. 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

2,0 úvazku (Soběslav 1 a Tábor 1) a 8 lůžek v Táboře  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 400 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce 

Výstupy: Zajištění Odlehčovacích služeb rozšířením o 1 úvazek. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.14 Udržení Odlehčovacích služeb (APLA Jižní Čechy, z.ú.)  

  

Charakteristika 
aktivity:  

2 víkendové pobyty za rok pro klienty s poruchami autistického spektra ve věku od 3 do 35 let           
v prostorách DPN Opařany. Cílem služby je odlehčit pečujícím osobám od náročné péče. Dalším 
cílem je poskytnout příjemné prostředí pro klienta s poruchou autistického spektra tak, aby strávil 
víkend v kolektivu svých vrstevníků a byl schopen odloučení od pečující osoby. Kapacita je 6 lůžek. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

- 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Děti, dospívající a dospělí s autismem ve věku od 3 do 35 let. 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek): 

6 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

2 160 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, uživatelé, obce     



  

27 
 

Výstupy: 
Odpočinek rodinných příslušníků, popř. jiné pečující osoby od náročné péče a zároveň podpora 
klientů s poruchou autistického spektra zvládnout odloučení od pečující osoby, integrace v cizím 
prostředí. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.2.15 Zajištění Tísňové péče (Život Plus, z. ú.)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Život Plus, z. ú., poskytovatel služby tísňové péče, nabízí seniorům nepřetržitou dostupnost 
(dispečink 24/7/365) pro zprostředkování odpovídající pomoci v případě krizových situací jak 
doma, tak i venku. Tato pomoc může být poskytována v případě nejčastějších situací, jako jsou 
pády s nemožností vstát, náhlá zhoršení zdravotního stavu nebo schopností a další havarijní nebo 
krizové situace, které ohrožují život a zdraví. Uživatelé služby jsou vybaveni tísňovým zařízením, 
nosí voděodolné tlačítko SOS na krku nebo na ruce, či chytré hodinky. Po stisknutí tlačítka je 
uživatel okamžitě hlasově spojen s operátory, kteří jim poskytují pomoc přivoláním blízké osoby 
nebo složek integrovaného záchranného systému. Služba udržuje pravidelný telefonický i osobní 
kontakt s uživateli a pomáhá jim předcházet pocitu osamělosti, zároveň je oporou při řešení 
obtížných životních situací prostřednictvím sociálního poradenství. 

Časový 
harmonogram:   

trvale 

Předpokládaný 
realizátor:  

Život Plus, z.ú., ID služby tísňová péče pro Jihočeský kraj 6502384 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Městské a obecní úřady, složky integrovaného záchranného systému, Městská policie, ostatní 
poskytovatelé sociálních služeb, knihovny. 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři, osoby se zdravotním postižením a osoby s chronickým onemocněním  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči): 

1,85 úvazku (celý Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 356 4058 Kč (celý Jihočeský kraj) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

Jihočeský kraj, obce  

Výstupy: 

Setrvání uživatele v jeho přirozeném prostředí se zachováním přirozených vazeb na rodinu 
a sociální okolí. Snížení počtu rizik, zkrácení doby hospitalizace ze sociálních důvodů, oddálení 
nutnosti nástupu do pobytových forem služeb. Zajištění pocitu bezpečí a jistoty uživateli 
a sekundárně jeho blízkým. Odlehčení pečujícím osobám. 

Číslo a název  

aktivity: 
1.2.16 Udržení Tísňové péče (Anděl na drátě)  

 

Charakteristika 
aktivity:  

  

Terénní sociální služba, číslo registrace 9509809 

• NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění) 
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům a osobám se 
zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či kolapsu.  
Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení situace zvolí 
postup a formu zajišťované pomoci.  
Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle trvající 
nehybnost). Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo v jakém se klient nachází. Asistent i v těchto 
případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu 
vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím i venkovním prostředí. 

• Linka pomoci a bezpečí pro seniory 

• Čtení z knihovny Anděla na drátě 

• Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu – Další přidanou hodnotou je 
možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale hlavně vlastní, neomezené 



  

28 
 

volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně služby). Klient tak nepotřebuje 
telefon a ušetří za kredit či paušál 

Časový 
harmonogram:   

Trvale, 24/7 

Předpokládaný 
realizátor:  

Linnet eu s.r.o. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Poskytovatelé sociálních služeb, obce, uživatelé, MPSV, Jihočeský kraj 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Senioři a osob se zdravotním postižením (od18 let) 

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči/počet lůžek): 

30 úvazků pro celou ČR, na Jihočeský kraj to odpovídá počtu 1,53 úvazků v přímé péči – tento 
počet odpovídající poměru na 50 uživatelů Jihočeského kraje (z celkového počtu 980) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 699 700 Kč; náklady odpovídají poměru na 50 uživatelů Jihočeského kraje 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, uživatelé, obce, ostatní zdroje (dary) 

 

Číslo a název 
opatření:  

1.3 Udržení služeb sociální prevence 

Popis opatření:  

Na území správního obvodu ORP Soběslav zajišťuje služby sociální prevence celkem 15 
poskytovatelů. Tito poskytovatelé buď působí přímo na území ORP Soběslav, nebo poskytují 
služby klientům z tohoto území. Mezi klíčové poskytovatele patří TEP, centrum sociálních služeb 
ve Veselí nad Lužnicí, které provozuje azylové bydlení pro muže v nepříznivé sociální situaci             
v důsledku ztráty přístřeší. Diakonie ČCE – středisko Rolnička zajišťuje sociálně terapeutické dílny 
určené osobám se zdravotním postižením. 

V oblasti sociální rehabilitace působí Fokus Tábor, z.s., který provozuje centrum duševního zdraví 
včetně sociální rehabilitace a zdravotních psychiatrických služeb, dále TyfloCentrum České 
Budějovice, o.p.s., a Tyfloservis, o.p.s., který zajišťuje krajské ambulantní středisko a zdravotně 
edukační služby. Krizovou pomoc poskytuje Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, 
z. ú., zatímco Intervenční centrum Diecézní charity České Budějovice se zaměřuje na podporu 
osob v krizových situacích. 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením zajišťuje APLA Jižní 
Čechy, z.ú. Tlumočnické služby poskytuje STŘEP, z. s. Ranou péči zaměřenou na rodiny s dětmi 
se zdravotním postižením nebo ohroženým vývojem provozuje I MY, o.p.s., APLA Jižní Čechy, z.ú., 
Společnost pro ranou péči (pobočka České Budějovice) a Kaňka, o.p.s. 

V oblasti služeb pro osoby bez domova působí Charita Tábor, která provozuje Kontaktní centrum 
Auritus, noclehárnu, Street program Auritus a terénní program pro lidi bez domova. Následnou 
péči Auritus poskytuje rovněž Charita Tábor a organizace ANA, z.ú. Mezi další klíčové služby patří 
Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka důvěry České Budějovice, o.p.s., která poskytuje 
krizovou intervenci a poradenství. 

Aktivity naplňující 
opatření:  

1.3.1 Udržení služby Azylové domy (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)    

1.3.2 Udržení služby Sociálně terapeutické dílny (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)   

1.3.3 Udržení služby centra duševního zdraví (FOKUS Tábor, z.s. - sociální rehabilitace  

§ 70 + zdravotní psychiatrické služby) 

1.3.4 Udržení služby Sociální rehabilitace (TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s.)  

1.3.5 Udržení sociální rehabilitace – Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. 
Budějovice (§ 70 zákona o sociálních službách) 

1.3.6 Udržení služby Krizová pomoc (Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z. ú.)  



  

29 
 

1.3.7 Udržení služby Intervenční centra (Diecézní charita České Budějovice)   

1.3.8 Udržení Sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením (APLA 
Jižní Čechy, z.ú.).    

1.3.9 Udržení Tlumočnických služeb (STŘEP, z. s.)    

1.3.10 Udržení služby Raná péče (I MY, o.p.s.)  

1.3.11 Udržení služby Raná péče (APLA Jižní Čechy, z.ú.)  

1.3.12 Udržení služby Raná péče (Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice) 

1.3.13 Udržení služby Raná péče (Kaňka, o.p.s.)  

1.3.14 Udržení služby Kontaktního centra Auritus (Charita Tábor)   

1.3.15 Udržení služby Noclehárna (Charita Tábor) 

1.3.16 Udržení služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

1.3.17 Udržení služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) 

1.3.18 Udržení Služby Následné péče Auritus (Charita Tábor) 

1.3.19 Udržení Služby Následná péče (ANA, z.ú.)   

1.3.20 Udržení návazné služby – Tyfloservis, o.p.s. – zdravotně edukační služby 

1.3.21 Udržení střediska pro rodinu a mezilidské vztahy a Linky důvěry České Budějovice o.p.s. 

1.3.22 Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Cheiron T, o.p.s.) 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.1 Udržení služby Azylové domy (TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Udržení služby azylové domy, která poskytuje pobytové služby na přechodnou dobu osobám 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Služba je poskytována podle zákona 
108/2006 Sb. a obsahuje ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Ve Veselí nad Lužnicí 
je služba poskytována nepřetržitě od roku 1990 a je určena pro obyvatele města Veselí nad Lužnicí 
(muže), kteří se ocitli z nejrůznějších důvodů bez přístřeší. Cílem je poskytnout těmto osobám na 
přechodnou dobu ubytování a poradenství při řešení jejich nouzové situace. Kapacita zařízení je 
10 míst. Tuto minimální kapacitu je nutné zachovat. Službu nadále zajistí TEP, centrum sociálních 
služeb, Veselí nad Lužnicí.   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

TEP, centrum sociálních služeb, Veselí nad Lužnicí  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, úřady  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby bez přístřeší  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

10 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

986 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Evropská unie, Jihočeský kraj, uživatelé 

Výstupy: Udržení služby Azylové domy. 



  

30 
 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.2 Udržení služby Sociálně terapeutické dílny (Diakonie ČCE – středisko Rolnička)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička bude nadále poskytovat službu sociálně terapeutické dílny, 
která je určena pro osoby se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou 
z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce.  Účelem je dlouhodobá 
a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně 
pracovní terapie. Podle zákona 108/2006 Sb. obsahuje služba tyto činnosti:  

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu,  

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,   

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 
vedoucích k sociálnímu začlenění  

• vytváření a zdokonalování pracovních návyků a dovedností.  
V Soběslavi zahájila sociálně terapeutická dílna provoz v lednu 2012. Služba je poskytována 
ambulantní formou, Kapacita služby je 10 uživatelů (v daný okamžik). Cílem je dlouhodobě 
a pravidelně podporovat rozvoj pracovních návyků, sociálních dovedností a přirozených vazeb 
s okolím. Služba pomáhá dospělým lidem s mentálním a kombinovaným zdravotním postižením 
v získávání pracovních a sociálních dovedností tak, aby mohli zvýšit své šance při uplatnění na 
trhu práce a zařadit se do běžného života. Cílem aktivity je udržení služby minimálně na stávající 
kapacitě.    

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby od 18 do 64 let věku s mentálním a kombinovaným postižením   

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

ORP Soběslav 3,1 úvazku ORP a (Tábor, 5,3 úvazku) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

Celkem 5 840 000 Kč ORP Soběslav 2 155 000 Kč a (ORP Tábor 3 685 000 Kč) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje 

Výstupy: Udržení služby Sociálně terapeutické dílny. 

Číslo a název  

aktivity:  

1.3.3 Udržení služby centra duševního zdraví (FOKUS Tábor, z.s. - sociální rehabilitace § 
70 + zdravotní psychiatrické služby) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílovou skupinu centra duševního zdraví (CDZ) jsou osoby se závažným duševním 
onemocněním, jako je schizofrenie, poruchy nálady nebo obsedantně kompulzivní poruchy příp. 
ti, kteří jsou rozvojem tohoto typu onemocnění přímo ohroženi.  
Cílem CDZ je prevence sociálních i zdravotních důsledků duševní nemoci uživatelů. Služba 
poskytuje individuální a obvykle dlouhodobou podporu a provázení, snaží se udržet uživatele v 
jejich přirozeném prostředí, staví na silných stránkách, podporuje jejich samostatnost, upevňuje 
kontakt s rodinou a širším okolím, pomáhá řešit krizové situace spojené s případným zhoršením 
zdravotního stavu nebo problémy v sociální oblasti, napomáhá uživatelům při návratu                          
z hospitalizace apod. Služba rovněž zahrnuje podporu při hledání vhodného zaměstnání 
uživatele. V případě potřeby zprostředkovává další zdravotní a sociální služby, systematicky tyto 
služby propojuje a zajišťuje provázení uživatelů touto sítí služeb. Do činnosti CDZ spadá i podpora 
svépomocných aktivit lidí s duš. onemocněním a jejich blízkých. Služba je poskytována bezplatně. 
Základem CDZ je multidisciplinární tým, složený ze 7-8 sociálních pracovníků, 5-7 zdravotních 
sester, psychiatra a psychologa.  



  

31 
 

Služba je dostupná v pracovní dny od 7:30 do 16:00. Dále je v pracovní dny od 16:00 do 21:00 a 
o víkendech a svátcích od 9:00 do 21:00 pro uživatele k dispozici pohotovostní služba na telefonu.  
Centrum duševního zdraví svojí činností pokrývá území ORP Tábor a ORP Soběslav.  

Časový 
harmonogram:   

trvale 

Předpokládaný 
realizátor:  

FOKUS Tábor, z. s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

město Soběslav, Nemocnice Tábor a.s. - psychiatrické oddělení, psychiatrické ambulance, 
poskytovatelé sociálních služeb 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby s chronickým duševním onemocněním 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

7,5 úvazku (celkem pro území ORP Soběslav a ORP Tábor)  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

18 000 000 Kč  

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, platby zdravotních pojišťoven, ostatní zdroje 

Výstupy: Udržení Centra duševního zdraví – služby sociální rehabilitace. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.4 Udržení služby Sociální rehabilitace (TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

 Služba podporuje osoby se zrakovým postižením, její náplní je:     

• nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, péče o domácnost; 

• psaní na PC klávesnici, využívání speciálního software;   

• nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru;   

• nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, nácvik vlastnoručního podpisu;   

• nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky;  

• nácvik chování v různých společenských situacích; 

• nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce s informacemi; 
upevňování získaných motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností.    

Časový 
harmonogram:   

trvale    

Předpokládaný 
realizátor:  

TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, lékaři, úřady, obce, MPSV, Jihočeský 
kraj 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným postižením (od 7 let)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

2,65 úvazku (celkem pro Jihočeský kraj)  

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 800 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje 



  

32 
 

Výstupy: Udržení služby Sociální rehabilitace. 

Číslo a název  

aktivity:  

1.3.5 Udržení sociální rehabilitace – Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. 
Budějovice (§ 70 zákona o sociálních službách) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Krajské ambulantní středisko Tyfloservisu, o.p.s. poskytuje službu sociální rehabilitace pro osoby 
s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením ve věku od 15 let na celém území Jihočeského 
kraje, včetně ORP Soběslav. 
Cílem služby je zorientovat nevidomého nebo slabozrakého klienta v nové životní situaci a podpořit 
jej na cestě k samostatnému životu. Služba je poskytována individuální formou, což umožňuje 
reflektovat konkrétní situaci, schopnosti a možnosti klienta. Služba je dostupná ambulantní               
a terénní formou (ambulantní forma je zajištěna v prostorách krajského ambulantního střediska 
v Českých Budějovicích, terénní formu služby je možné zajistit na celém území Jihočeského kraje, 
středisko je vybaveno služebním automobilem). 
Služba zahrnuje základní sociální poradenství, výběr vhodných kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek a nácvik práce s nimi, nácvik dovedností v rámci rehabilitačních kurzů – nácvik 
sebeobslužných dovedností (osobní hygiena, péče o domácnost, o oblečení, péče o dítě atd.), 
nácvik prostorové orientace a samostatného pohybu (nácvik chůze s bílou holí, chůze 
s průvodcem, chůze po schodišti, používání výtahu, přecházení vozovky atd.), psaní na klávesnici 
počítače, čtení a psaní Braillova bodového písma, nácvik vlastnoručního podpisu, nácvik 
sociálních dovedností, nácvik vnímání tyflografických vyobrazení, komunikace                                          
s multihandicapovaným člověkem, informační servis a zprostředkování dalších služeb. 

Časový 
harmonogram:   

trvale 

Předpokládaný 
realizátor:  

Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, lékaři (zejm. oftalmologové), pobočky 
Úřadu práce, obce, MPSV, Jihočeský kraj. 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením ve věku od 15 let 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

1,7 úvazku (celý Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 952 000 Kč (jedná se o celkové náklady na realizaci služby na území celého Jihočeského 
kraje) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, nadační příspěvky, dary, výnosy veřejné sbírky. 

Výstupy: 
Počet podpořených osob celkem: 145 
Počet podpořených osob ORP Milevsko: 10 

Číslo a název  

aktivity:  

1.3.6 Udržení služby Krizová pomoc (Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, 
z. ú.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Podpora udržení krizové pomoci. Nejčastěji řešenými nepříznivými sociálními situacemi                       
u uživatelů Krizového centra jsou: osobní krize, vztahová krize, rozvodová problematika, ztráta 
blízké osoby, spory o děti, úzkostné a depresivní stavy u dětí a dospívajících, sebepoškozování 
dětí a dospívajících, sebevražedné tendence dětí a dospívajících, poruchy příjmu potravy, 
výchovné problémy, šikana, domácí násilí, syndrom týraného a zneužívaného dítěte, atd. Krizové 
centrum je registrovaným poskytovatelem sociální služby a současně je pověřené k výkonu 
sociálně-právní ochrany. Proto jsou pracovníci ve styku s pracovišti OSPOD, se soudci 
rozhodujícími v opatrovnických řízeních, s Dětskou klinikou při Nemocnici Č. Budějovice, s DPN 
Opařany a dalšími. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  



  

33 
 

Předpokládaný 
realizátor:  

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z. ú. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, úřady, školy, obce, MPSV ČR, 
Jihočeský kraj 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby v krizi 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

2,1 (celý Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

2 000 000 Kč (jedná se o celkové náklady na realizaci služby na území celého Jihočeského 
kraje) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce 

Výstupy: Udržení služby Krizová pomoc. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.7 Udržení služby Intervenční centra (Diecézní charita České Budějovice) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Sociální služba je zaměřena na zajištění bezpečí, řešení krizových situací ohrožených osob 
vzniklých na základě domácího násilí a na navrácení osob do běžného života. Službu poskytuje 
Diecézní charita České Budějovice, jedno z detašovaných pracovišť je v Táboře. Zde je služba 
poskytována ambulantní formou, v ORP Soběslav je služba poskytována terénní formou. 
Intervenční centrum poskytuje radu či pomoc v oblasti domácího násilí a následného 
pronásledování. Je specializovaným sociálním zařízením, jehož činnost je zaměřena na 
přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, rada, 
podpora, provázení, sdílení) osobám ohroženým domácím násilím.  

Působnost intervenčního centra je v rámci celého Jihočeského kraje.  

Intervenční centrum uživatelům služby poskytuje krizovou intervenci (stabilizace psychického 

stavu), sociálně právní poradenství, právní poradenství, sestavení bezpečnostního plánu                   

a zprostředkování dalších služeb ohrožené osobě. Klienti mají možnost využít také 

psychoterapeutickou podporu. 

Služba je poskytována formou osobních, telefonických či emailových konzultací. Služba 

Intervenčního centra je poskytována ambulantní a terénní formou (může být poskytnut doprovod 

k lékaři, k soudu či na jednání s ostatními institucemi, např. Policie ČR, oddělení sociálně právní 

ochrany dětí, azylový dům atd.).  

Službu Intervenčního centra je možné využít i anonymně. Služba je bezplatná. Součástí služby je 
zajištění spolupráce a vzájemné informovanosti mezi Intervenčním centrem, poskytovateli jiných 
sociálních služeb, orgány sociálně právní ochrany dětí, obcemi, Policií České republiky a obecní 
policie, jakož i ostatními orgány veřejné správy. Úlohou Intervenčního centra je budování 
interdisciplinárního týmu v oblasti problematiky domácího násilí na území kraje a jeho koordinace.   

Časový 
harmonogram:   

trvale    

Předpokládaný 
realizátor:  

Diecézní charita České Budějovice   

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Poskytovatelé jiných sociálních služeb (azylové domy, poradny, krizová centra, terénní 
programy), orgány sociálně právní ochrany dětí, odbory sociálních věcí, obce, Policie České 
republiky a obecní policie, okresní soud, okresní státní zastupitelství, Probační a mediační 
služba ČR, jakož i ostatní orgány veřejné správy, zdravotnická zařízení, úřady práce, Centrum 
Agáta, MPSV, Jihočeský kraj. 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby, které potřebují radu či podporu v oblasti domácího násilí a následného pronásledování 
(od 16 let věku)  



  

34 
 

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči): 

 
3,9 úvazku (v rámci celého Jihočeského kraje) 

Okamžitá kapacita služby: 
ambulance v Českých Budějovicích – 1-2 klient v daný okamžik 

ambulance v Táboře – 1 klient v daný okamžik 
ambulance ve Strakonicích – 1 klient v daný okamžik 

ambulance v Dobré Vodě u Českých Budějovic – 1 klient v daný okamžik 
terénní forma v celém JčK – 1 klient v daný okamžik 

 
Pozn..: terénní formu pomoci je nutno si předem domluvit-vzhledem ke kapacitě. 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

4 803 626 Kč (v rámci celého Jihočeského kraje) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje 

Výstupy: Udržení služby Intervenční centra. 

Číslo a název  

aktivity:  

1.3.8 Udržení Sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(APLA Jižní Čechy, z.ú.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem je udržení dostupnosti sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, které jsou na území správního obvodu ORP Soběslav poskytovány terénní formou 
osobám s poruchami autistického spektra. Ambulantní pracoviště je dostupné v Táboře 
a v Českých Budějovicích. Jednotlivé činnosti služby:  

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, zájmové, vzdělávací 
a volnočasové aktivity  

• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob,  

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
Provozní doba: 

Terénní forma: středa 9:00 – 15:00 (dle kapacitních možností í jiný čas nebo den) 

Ambulantní forma: pondělí–čtvrtek 9:00 – 15:00 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, obce, MPSV, Jihočeský kraj, SPC 
České Budějovice 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

lidé s poruchou autistického spektra (věk do 64 let), rodiny s dítětem/dětmi (s PAS) 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

2,45 (celkem pro Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

3 400 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní  

Výstupy: 
Udržení či rozvoj dovedností klienta s poruchami autistického spektra, informované a podpořené 
pečující okolí. Počet úvazků v přímé péči za celý Jihočeský kraj je pro rok 2024 2,5 úvazku, pro 
roky 2025–2026 plánujeme navýšení na úvazek 2,68.   



  

35 
 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.9 Udržení Tlumočnických služeb (STŘEP, z. s.)    

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita podporuje udržení dostupnosti tlumočnické služby pro osoby se sluchovým postižením 
(především neslyšící). Prostřednictvím poskytnutého tlumočení je umožněna neslyšícím klientům 
plnohodnotná komunikace tak, aby mohli ve svém mateřském jazyce prosazovat a hájit svá práva, 
zájmy a potřeby a měli tak možnost zajistit si důstojný a plnohodnotný život. Poradenství je pak 
poskytováno i slyšícím dětem neslyšících rodičů, slyšícím příbuzným, zaměstnavatelům či 
organizacím, studentům a veřejnosti. Terénní služba je zaměřena především na tlumočení 
v komunitní oblasti, tj. v situacích souvisejících s vyřizováním záležitostí spojených s běžným 
životem, např. u lékaře, před úřady či jinými institucemi, v zaměstnání, v bankách, při 
společenských událostech (svatby, křty, pohřby), překlady telefonických hovorů a písemností, 
jednání s odborníky či rodinnými příslušníky apod.  

Klient si zasláním sms, e-mailem či osobně v rámci ambulantní služby s tlumočníkem domluví 
termín, čas a místo terénního tlumočení, na které se dostaví. Poté probíhá tlumočení dle obecně 
platných zásad tlumočení a dle Etického kodexu tlumočníka znakového jazyka. Služba může být 
také poskytnuta jednomu či více klientům v rámci tlumočení vzdělávacích aktivit, sportovních či 
kulturních akcí, konferencí a workshopů.  

Časový 
harmonogram:   

trvale    

Předpokládaný 
realizátor:  

STŘEP, z. s.    

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

poskytovatelé sociálních služeb, lékaři, úřady, obce, MPSV, Jihočeský kraj   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným postižením   

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

0,7 úvazku (celkem pro Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

956 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje 

Výstupy: Udržení Tlumočnických služeb. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.10 Udržení služby Raná péče (I MY, o.p.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Raná péče je sociální služba preventivního charakteru, poskytovaná dle § 54 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách. 

Forma poskytování: Především terénní formou, a to v domácím prostředí rodiny. V případě, že 
rodina preferuje ambulantní formu, pak je služba poskytována v sídle poskytovatele v Soběslavi. 

Cílová skupina: Raná péče I MY je poskytována rodinám dětí s mentálním, tělesným, 
kombinovaným postižením, s opožděným a ohroženým vývojem či s poruchou autistického 
spektra od narození do 7 let. 

Průběh poskytování: Rodiče sami kontaktují poskytovatele na základě doporučení pediatrů, 
psychologů, logopedů a dalších odborníků, jiných rodin (uživatelů služby), informací z letáků, 
sociálních sítí a webových stránek. Do rodiny dojíždí dlouhodobě poradce rané péče a na základě 
společného plánu provází rodiče tak, aby se předešlo sociálnímu vyloučení rodiny a rodiče 
dokázali maximálně podpořit vývoj svého dítěte s postižením. 

Specifikace služby: Podpora udržení služby raná péče, která významně pomáhá rodinám dětí se 
zdravotním postižením nebo rodinám, ve kterých je vývoj dětí ohrožen v důsledku nepříznivé 
sociální situace. Podle zákona 108/2006Sb. obsahuje služba výchovné, vzdělávací a aktivizační 



  

36 
 

činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti. 
Součástí služby je pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí uživatelů. 

Předpokládaný počet uživatelů: za rok z ORP Soběslav - 15   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

I MY, o.p.s.      

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, lékaři, úřady, nadace, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

rodiny dětí s mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením a rodiny dětí s opožděným či 
ohroženým vývojem (do 7 let)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

3,6 úvazku (snaha o navýšení v roce 2025 o 0,6 úvazku na 4,2) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

4 700 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje (dary, granty) 

Výstupy: Udržení služby Raná péče. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.11 Udržení služby Raná péče (APLA Jižní Čechy, z.ú.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem služby je aktivně podporovat rodinu dítěte s autismem. Rodinu provázíme náročným 
obdobím, kdy mají podezření na některou z poruch autistického spektra, nebo kdy je dítěti 
diagnóza stanovena. Podporujeme rodiče a předáváme jim metody práce s dítětem s autismem. 
Nejčastěji u dítěte rozvíjíme komunikaci, sociální chování, hru a jeho spolupráci s dospělým. 
K podpoře rodičovských kompetencí využíváme metodu Videotrénink interakcí. Služba je 
poskytována rodinám s dětmi s autismem do 7 let věku v Jihočeském kraji.  

Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na pracovišti Farského 887/17, Tábor  

Provozní doba:  

Terénní forma: pondělí–pátek 7:00 – 17:00  

Ambulantní forma: pondělí 8:00 – 14:00 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

APLA Jižní Čechy, z. ú.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, lékaři, úřady, nadace, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

děti s poruchami autistického spektra (do 7 let) a jejich rodiny 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

3,35 (celkem pro Jihočeský kraj) 



  

37 
 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

4 400 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje (dary, granty) 

Výstupy: 

Podpořená a informovaná rodina s dítětem do 7 let věku s poruchami autistického spektra, rozvoj 
sociálních a komunikačních dovedností dítěte. Počet úvazků v přímé péči za celý Jihočeský kraj 
byl v roce 2023 – 3,35 úvazku, v průběhu roku 2024 navýšení na úvazek 3,5 úvazku, v roce 2025 
na 3,75 úvazku. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.12 Udržení služby Raná péče (Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice poskytuje odbornou pomoc rodinám dětí 
se zrakovým postižením nebo ohroženým vývojem v oblasti zrakového vnímání v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu. Služba zahrnuje konzultace v domácím prostředí klientů 
a podporu vývoje dítěte, půjčování vhodných hraček, speciálních pomůcek, literatury atd., 
poskytování informací, zprostředkování kontaktů s dalšími odborníky atd.  

Kapacita služby pro ORP Soběslav – 2 rodiny.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice     

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, lékaři, úřady, nadace, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice – osoby s kombinovaným postižením, 
osoby se zrakovým postižením (do 7 let)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

0,1 úvazku (ORP Soběslav) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

160 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje (dary, granty) 

Výstupy: Udržení služby Raná péče. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.13 Udržení služby Raná péče (Kaňka, o.p.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o. p. s., která sídlí 
v Táboře, poskytuje ranou péči dětem s mentálním, tělesným, smyslovým nebo kombinovaným 
postižením. Služba je zaměřena na včasnou intervenci u dětí s postižením a na zlepšení života 
dítěte i celé rodiny.  

Děti s opožděným psychomotorickým vývojem, předčasně narozené, s kombinovaným 
postižením. RP navazuje na lékařskou péči buď ihned po narození dítěte s postižením nebo 
v průběhu několika let života, kdy se projevuje nerovnoměrný vývoj.  

Narození dítěte s postižením znamená pro rodiny hluboký otřes a rapidní změnu jejího způsobu 
života a rodina potřebuje komplexní podporu k tomu, aby situaci zvládla. 
Služba umí podpořit vývoj dítěte a zároveň pracovat s rodinou tak, aby byla samostatná                      
a nezávislá a eliminovala se tak volba řešení situace rodiny formou institucionální pobytové služby. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  



  

38 
 

Předpokládaný 
realizátor:  

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o. p. s.    

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, lékaři, úřady, nadace, poskytovatelé sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se zdravotním postižením (do 7 let)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

 2,85 úvazku (za celou sociální službu) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

 2 758 488 Kč (za celou sociální službu) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje (dary, granty) 

Výstupy: Udržení služby Raná péče. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.14 Udržení služby Kontaktního centra Auritus (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Zajištění odborné a zároveň lidské pomoci, podpory a potřebných informací při řešení situací 
vyplývajících z experimentování, užívání či závislosti na návykových látkách v bezpečném 
prostoru. Nabídka prostředků, materiálu a odborné podpory ke snižování rizik souvisejících 
s užíváním návykových látek. Zajištění prostoru k naplnění základních potřeb uživatelů. Zároveň 
tímto přispívat k ochraně většinové společnosti a veřejného zdraví.  
Cílová skupina: osoby dlouhodobě užívající návykové látky, experimentátoři a neproblémoví 
uživatelé návykových látek, osoby s nelátkovou závislostí, rodina a osoby blízké uživatelů 
návykových látek.  
Věková hranice služby je od 15 let výše, poskytovat službu je možné i lidem mladším ve spolupráci 

s rodiči, zástupci vzdělávacího zařízení či sociálními kurátory.  
Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (od 15 let věku)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

4,1 úvazku (okres Tábor) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

5 435 279 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Úřad vlády, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Udržení služby Kontaktní centra Auritus 



  

39 
 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.15 Udržení služby Noclehárna (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Noclehárna Tábor poskytuje přenocování a zajištění podmínek pro osobní hygienu mužům 
a ženám bez přístřeší. Posláním Noclehárny Tábor je poskytnout pomoc mužům a ženám bez 
přístřeší, pro důstojné uspokojení základních lidských potřeb a v případě zájmu také poskytnutí 
základních informací o sociálních službách, které by mohly pomoci s řešením jejich situace. 
Kapacita je 16 lůžek. Z toho 12 mužů a 4 ženy. Noclehárna poskytuje akutní materiální pomoc. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby bez přístřeší 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet lůžek):  

12 lůžek pro muže / 4 lůžka pro ženy 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

5 509 765 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, příspěvek klientů, další zdroje          

Výstupy: Udržení služby Noclehárna 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.16 Udržení služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Street program Auritus poskytuje terénní služby osobám ohroženým závislostí či osobám závislým 
v jejich přirozeném prostředí. Snižuje rizika užívání drog, poskytuje doprovody klientům, motivuje 
klienty k využívání následných služeb. Služba vykonává činnost s důrazem na individuální přístup 
a anonymitu. Touto činností tak přispívá k ochraně většinové společnosti a veřejného zdraví.  
Cílové skupiny: osoby užívající návykové látky (látkové i nelátkové závislosti), osoby závislé na 
návykových látkách, experimentátoři a neproblémoví uživatelé návykových látek.  
Věková hranice od 15 - ti let.  
Street program Auritus aktivně působí i v dalších městech okresu Tábor – Soběslav, Veselí nad 
Lužnicí a lokalitách dle potřeb klientů. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (od 15 let věku)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

2,4 úvazku (okres Tábor) 



  

40 
 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

3 649 943 Kč (ORP Tábor) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Úřad vlády, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Udržení služby Street program Auritus   

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.17 Udržení služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Služba Terénní program Tábor má za cíl vyhledávat a podporovat osoby, které se ocitly 
v nepříznivé sociální situaci.  
Cílovou skupinu tvoří osoby bez přístřeší, osoby ohrožené ztrátou bydlení a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením. Terénní sociální práce je poskytována v přirozeném prostředí 
uživatelů, tedy na ulici, veřejném prostranství na území města Tábor a okolí, klientům z obcí 
Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnic a klientům z obcí v ORP Soběslav. 
V rámci služby je uživatelům poskytováno základní poradenství týkající se jejich konkrétní 
životní situace. Služba podporuje klienty v minimalizaci rizik jejich způsobu života. 
Nedílnou součástí poskytované služby jsou doprovody a asistence např. na úřady, k lékaři apod. 
Terénní program zajišťuje výdej polévky, který probíhá jednou týdně o odpoledních hodinách. 
Další činnost služby je poskytnutí materiální pomoci. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby bez přístřeší a osob ohrožené ztrátou bydlení  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

2,0 úvazku (okres Tábor) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

2 390 377 Kč (ORP Tábor) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Udržení služby Terénní program. 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.18 Udržení Služby Následná péče Auritus (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Služba následné péče poskytuje cílenou podporu lidem se závislostí, lidem abstinujícím a lidem 
po absolvování pobytové léčby závislostí. Je oporou při začleňování do běžného života. Poskytuje 
prostor a podporu pro budování stabilní pozice uživatele v životě. K tomu využívá metody 
poradenství a terapie.  
Cílové skupiny: osoby starší 15 - ti let, které absolvovaly pobytovou léčbu závislosti ve 
zdravotnickém zařízení či komunitě, nebo které se rozhodly samy abstinovat od návykových látek 
či škodlivého návykového chování. Osoby, které abstinují a chtějí dále žít život bez návykových 

látek či škodlivého návykového chování.  
Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  



  

41 
 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby závislé, abstinující a osoby po absolvování léčby 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

0,5 (okres Tábor) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 561 207 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Úřad vlády, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Udržení Služby Následná péče Auritus 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.19 Udržení Služby následná péče (ANA, z.ú.)   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Ambulantní doléčovací program je určen pro abstinující klienty s anamnézou závislosti na 
psychoaktivních látkách nebo s problematikou nelátkových závislostí, nejlépe pro klienty, kteří 
absolvovali alespoň krátkodobou léčbu, ale mohou to být i klienti bez léčby, kteří abstinují.   Mezi 
stěžejní aktivity Doléčovacího programu patří prevence relapsu, sociální práce a case 
management, podpora při vyhledávání práce a bydlení, pomoc při řešení zdravotních problémů, 
nabídka volnočasových aktivit, psychoterapeutická podpora a poradenství při řešení osobních 
problémů, práce s rodinnými příslušníky a blízkým okolím. Služba pracuje individuálně, s páry 
i s rodinami. Od roku 2024 nabízí skupinová setkání. Služby poskytuje odborný tým složený 
z adiktologa, sociálního pracovníka, terapeuta a rodinného terapeuta. Služba je poskytována 
bezplatně, je možné je využít také on-line formou prostřednictvím webové poradny, e-mailové 
korespondence, telefonických hovorů a videohovorů.  Služba je k dispozici od pondělí do čtvrtka 
od 8.00 do 17.00 a v pátek od 8.00 do 13.00 hod. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

ANA, z.ú.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Odbor sociálně zdravotní – Město Soběslav, psychiatrické ambulance, ambulance praktických 
lékařů, poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby ohrožené závislostí, osoby závislé na nelegálních psychoaktivních látkách a alkoholu, 
osoby ohrožené nelátkovými závislostmi (gambling, digitální technologie, …), jejich rodinní 
příslušníci, partneři a blízcí. 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

1,3 (celkem pro Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 670 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

Jihočeský kraj – MPSV, Jihočeský kraj, Úřad vlády ČR, Město Tábor 

Výstupy: Udržení služby Následné péče. 



  

42 
 

Číslo a název  

aktivity: 
1.3.20 Udržení návazné služby – Tyfloservis, o.p.s. – zdravotně edukační služby 

 

Charakteristika 
aktivity:  

  

Služba navazuje na základní lékařskou péči (Krajské ambulantní středisko Tyfloservisu v Českých 
Budějovicích úzce spolupracuje s odborným lékařem S4 a dalšími oftalmology v Jihočeském kraji).   
Služba se zaměřuje na následující oblasti:  

• tzv. reedukace zraku (nácvik efektivního používání zbylých zrakových funkcí, např. 
nácvik excentrického vidění, nácvik čtení po mozkové příhodě atd.)  

• poradenství v oblasti kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (optické                        
i optickoelektronické pomůcky atd.) 

• psychologická podpora akceptace zrakové vady 

• poradenství při úpravách prostředí (úpravy domácího/pracovního prostředí 
z hlediska potřeb osob s těžkým zrakovým postižením) 

• rozvoj, efektivita a hygiena využití kompenzačních smyslů (zejm. rozvoj sluchového 
a hmatového vnímání) 

 
Součástí služby je také zajištění informačních a osvětových aktivit, jejichž cílem je seznámit 
odbornou i laickou veřejnost s problematikou zrakového handicapu a správnými způsoby 
navázání kontaktu a poskytnutí pomoci lidem s těžkým zrakovým postižením.  

Časový 
harmonogram:   

trvale 

Předpokládaný 
realizátor:  

Tyfloservis, o.p.s. – Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Poskytovatelé sociálních služeb a doprovodných služeb, lékaři (zejm. oftalmologové), pobočky 
Úřadu práce, obce, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Jihočeský kraj. 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením ve věku od 15 let 

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči/počet lůžek): 

0,25 (jedná se o kapacitu pro celý Jihočeský kraj) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

270 000 Kč (jedná se o celkové náklady na realizaci služby na území celého Jihočeského kraje) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Jihočeský kraj, nadační příspěvky, dary, výnosy veřejné sbírky. 

Výstupy: 
Počet podpořených osob celkem: 110 
Počet podpořených osob ORP Soběslav: 10 

Název aktivity:  1.3.21 Udržení Střediska pro rodinu a mezilidské vztahy a Linky důvěry České Budějovice 
o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity:  

Linka důvěry zajišťuje NONSTOP (včetně víkendů a svátků) pomoc všem potřebným uživatelům 
nacházející se v ohrožení zdraví nebo života či v jiné obtížné životní situaci. Službu poskytuje tým 
kvalifikovaných zkušených odborníků s dlouholetou praxí v sociálních službách. Stoupající 
spolupráce s jinými institucemi, zejména s tísňovou linkou 112, kam volají lidé v ohrožení života, 
která vzápětí přesměrovává volající na Linku důvěry pro poskytnutí Krizové intervence. Linka 
důvěry je součástí Panelu nestátních neziskových organizací při přípravě na mimořádné události 
a krizové situace a při jejich řešení (dále jen Panel NNO). Tímto je Linka důvěry – telefonická 
krizová pomoc vždy připravena aktivně se zapojit při jakékoliv mimořádné události, jak způsobené 
přírodními 
živelnými pohromami či událostmi způsobené lidmi žijícími na území Jihočeského kraje. 

Časový 
harmonogram:   Po celé plánované období 

Předpokládaný 
realizátor:  

Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka důvěry České Budějovice o.p.s. – Linka důvěry 
České Budějovice 



  

43 
 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

obce v ORP, jiné organizace v sociálních služeb, psychiatrické a psychologické ambulance, 
lékaři, 112, Panel NNO, systém IZS  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  Bez omezení věku, převažující cílovou skupinou jsou osoby v krizi 

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči/počet lůžek): 

Celkově – 4,6 (pokrytý celý Nonstop provoz) – Okres Tábor 0,4. 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

Předpokládaný roční provozní náklady – 160 170 Kč na celý Okres Tábor. 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje 

Výstupy: Zajištění potřebné kapacity služby telefonické krizové pomoci 

Číslo a název  

aktivity:  
1.3.22 Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Cheiron T, o.p.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Posláním sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi je poskytovat individuálně 
přizpůsobenou podporu a pomoc rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé životní situaci, 
rodinám sociálně znevýhodněným a rodinám ohroženým sociálním vyloučením, popřípadě 
rodinám, kde je ohrožen vývoj dítěte vlivem dlouhodobé krizové sociální situace, kterou rodiče 
nedokážou řešit.  

Časový 
harmonogram:   Rok 2025 

Předpokládaný 
realizátor:  Cheiron T, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb, školská zařízení, další NNO   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

rodiny s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobé krizové sociální 
situace    

Kapacita služby na 
rok 2025:  0,7 (ORP Soběslav) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

700 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi. 

Priorita 2. Rozvoj sociálních služeb 

Číslo a název 
opatření:  

2.1. Rozvoj služeb sociální péče 

Popis opatření:  

Opatření je zaměřeno na rozšíření služeb, které na území správního obvodu ORP Soběslav již 
fungují a jejichž kapacita je nedostatečná. Konkrétně se jedná o rozšíření služby Centra denních 
služeb, kterou poskytuje Diakonie ČCE – středisko Rolnička, rozšíření služby Osobní asistence 
poskytované Kaňkou, o.p.s., a také o rozšíření působnosti osobní asistence APP Slunečnice, z. 
ú., na část území ORP Soběslav. 

Aktivity naplňující 
opatření:  

2.1.1 Rozšíření služby Centra denních služeb (Diakonie ČCE – středisko Rolnička) 

2.1.2 Rozšíření služby Osobní asistence (Kaňka o.p.s.) 



  

44 
 

2.1.3 Rozšíření působnosti osobní asistence APP Slunečnice, z. ú. na část území ORP 
Soběslav 

Číslo a název  

aktivity:  
2.1.1 Rozšíření služby Centra denních služeb (Diakonie ČCE – středisko Rolnička) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Centrum denních služeb v ORP Soběslav je v současné době na dvou adresách Bezděkova 122 
a Mrázkova 700. O službu byl zájem ale i ze strany pečujících rodin z Veselí nad Lužnicí, 
V dotazníkovém šetření projevilo zájem cca 30 rodin o přiblížení služby CDS do města Veselí nad 
Lužnicí. V důsledku tohoto zájmu Rolnička zahájila jednání o spolupráci s městem Veselí nad 
Lužnicí, které vyústilo v dohodu, podle níž město provede rekonstrukci domu v centru města. 
V roce 2024 město Veselí nad Lužnicí získalo dotaci v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 
31_22_043, Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb pro rozšíření 
kapacity Centra denních služeb, které již v ORP Soběslav tato organizace provozuje. Objekt je 
na adrese Veselí nad Lužnici, adresa Budějovická č.p. 148. Pro účel služby bude sloužit celé 
přízemí budovy, tj. celkem 175 m2 užitné plochy. Po rekonstrukci budovy, zde budou osoby 
s mentálním a kombinovaným postižením ve věku 15–64 let, které mají sníženou soběstačnost   
a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby, a to zejména z města Veselí n/L.                   
a blízkého okolí, kteří v současné době musí dojíždět za službami do Soběslavi nebo Tábora. 
Většina budoucích uživatelů sociální služby v novém objektu má těžší formu zdravotního 
postižení, často se jedná i o klienty hůře pohyblivé či zcela imobilní.  

Časový 
harmonogram:   

2024: zahájení rekonstrukce objektu města Veselí nad Lužnicí – Karbanka 

od června 2025 organizační příprava, od září roku 2025 provoz s klienty 

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, JčK, obce, poskytovatelé sociálních služeb, praktičtí lékaři 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením    

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči): 

v ORP Soběslav v důsledku provozu Veselí nad Lužnicí navýšení o 3,05 na 12 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

V ORP Soběslav navýšení o 2 596 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

Veřejná sbírka, dary, granty, platby od klientů, obce, dotace Jčk, MPSV 

Výstupy: 
Rozšíření kapacity centra denních služeb v rámci ORP do Vesel nad Lužnicí o alespoň 10 míst 
pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením.  

Číslo a název  

aktivity:  
2.1.2 Rozšíření služby Osobní asistence (Kaňka, o.p.s.) 

Charakteristika 
aktivity:  

 

V průběhu roku 2024 (únor–duben) probíhalo zjišťování zájmu o rozšíření sociální služby osobní 
asistence. Výsledky ukázaly, že o službu mají zájem rodiny s dětmi, dospělí lidé se zdravotním 
postižením i senioři. Na základě těchto zjištění se připravovalo rozšíření stávající osobní 
asistence, která dosud fungovala především při docházce do školy, o poskytování v domácím 
prostředí i mimo něj. Současně probíhalo výběrové řízení na pozici sociálního pracovníka                 
a koordinátora služby. 
Ve druhé fázi (červenec 2024) se plánovalo zahájení osobní asistence pro širší věkovou skupinu 
klientů se zdravotním postižením, a to až do seniorského věku. Služba byla zpočátku určena 
přibližně pro 15 klientů. Od 1. července 2024 probíhalo pilotní ověření této rozšířené služby, která 
zahrnovala péči o dospělé osoby se zdravotním postižením a seniory v domácím prostředí, 
doprovod k lékaři, na úřady či společenské akce. Pilotní provoz prokázal výrazný zájem zejména 
mezi seniory, přičemž poptávka převýšila stávající kapacitní možnosti služby. 
Od ledna 2025 je proto plánováno navýšení úvazků pracovníků na základě pověření Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. Služba bude dále rozšiřována v okrese Tábor, konkrétně na území ORP 



  

45 
 

Tábor, Soběslav a Milevsko. Nejčastějšími klienty jsou osoby s kombinovaným postižením, 
mentálním postižením, vadami řeči a opožděným psychomotorickým vývojem. Osobní asistenci 
v současnosti využívají děti v místních mateřských školách a žáci základních škol. 
Poskytovaná služba reflektuje potřeby dětí v rámci vzdělávacího procesu a zároveň splňuje 
požadavky na finanční, časovou a územní dostupnost. Podporuje integrační proces osob se 
zdravotním postižením, pomáhá předcházet sociální izolaci a udržovat kontakt s rodinou, což 
pozitivně ovlivňuje psychickou pohodu dětí. Rozšíření cílové skupiny o dospělé osoby se 
zdravotním postižením a seniory vychází z dotazníkového šetření realizovaného na jaře 2024        
v ORP Tábor a ORP Soběslav. Výsledky potvrdily vysoký zájem o tuto formu osobní asistence ze 
strany klientů i jejich rodin. 

Časový 
harmonogram:   

2024 – pilotní ověření rozšíření služby 

2025 – navýšení kapacity služby 

Předpokládaný 
realizátor:  

Kaňka, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

Obce, ostatní zdroje (granty, dary), Jihočeský kraj, 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby se zdravotním postižením, děti, mládež dospělí, senioři 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči): 

 10,6 (v žádosti na KÚ JčK) 

(za celou službu) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

 8 608 282 Kč 

(za celou sociální službu) 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

Veřejná sbírka, dary, granty, platby od klientů 

Výstupy: Rozšíření služby Osobní asistence. 

Název aktivity:  
2.1.3 Rozšíření působnosti osobní asistence APP Slunečnice, z. ú. na část území ORP 
Soběslav  

Charakteristika 
aktivity:  

Rozšíření služeb terénní osobní asistence APP Slunečnice, z, ú. na část území ORP Soběslav, 
konkrétně v obcích Borkovice, Hlavatce, Komárov, Mažice, Sviny, Vlastiboř, Zálší a jejich místní 
části. 
APP Slunečnice, z. ú., poskytuje služby osobám se zdravotním postižením od 18 let a seniorům, 
kteří potřebují pomoc s každodenními činnostmi, např. s běžnými úkony péče o vlastní osobu, při 
osobní hygieně, zajištění stravy, zajištění chodu domácnosti, dále s aktivizačními činnostmi, 
zprostředkováním kontaktu se společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí nebo pomoc při zajištění bezpečí             
a možnosti setrvání ve svém přirozeném sociálním prostředí.  
Na území výše uvedených obcí je možnost dostupnosti maximálně 15 hodin týdně,                             
Po – Pá 7:00 – 16:00 (v čase 16:00 – 19:00 potřebnost posuzována individuálně). 

Časový 
harmonogram:   

Rok 2025 

Předpokládaný 
realizátor:  

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ve kterých organizace působí 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

• osoby s chronickým duševním onemocněním 

• osoby s chronickým onemocněním 

• osoby s jiným zdravotním postižením 

• osoby s kombinovaným postižením 

• osoby s mentálním postižením 



  

46 
 

• osoby s tělesným postižením 

• osoby se zdravotním postižením 

• senioři 
Věková kategorie klientů: od 18 let.  

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči/počet lůžek): 

V ORP Soběslav od 1. 1. 2025 - 0.38 úvazku. 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

300 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce (konkrétní částku nelze predikovat) 

Výstupy: Rozšíření působnosti organizace do OPR Soběslav 

 

Číslo a název 
opatření:  

2.2 Rozvoj služeb sociální prevence 

Popis opatření:  

Cílem opatření je rozšíření služeb sociální prevence prostřednictvím navýšení kapacit stávajících 
služeb a zavedení nových forem podpory. Konkrétně se jedná o zajištění Aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi poskytovaných organizací Centrum rozvoje Fénix, z.s., rozšíření služby Rané péče 
organizace I MY, o.p.s., a rozšíření terénního programu Street program Auritus poskytovaného 
Charitou Tábor. Dále opatření zahrnuje rozšíření Terénního programu pro lidi bez domova Charity 
Tábor a odborného sociálního poradenství v rámci Adiktologické poradny Auritus Charity Tábor.   
V neposlední řadě dojde ke vzniku Nízkoprahového denního centra provozovaného Charitou 
Tábor. 

Aktivity naplňující 
opatření:  

2.2.1 Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Centrum rozvoje Fénix, z.s.) 

2.2.2 Rozšíření služby Rané péče (I MY, o.p.s.)   

2.2.3 Rozšíření služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

2.2.4 Rozšíření služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) 

2.2.5 Vznik služby Nízkoprahové denní centrum (Charita Tábor) 

2.2.6 Rozšíření služby odborné sociální poradenství – Adiktologická poradna Auritus (Charita 
Tábor) 

Číslo a název  

aktivity:  
2.2.1 Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Cheiron T, o.p.s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Posláním sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi je poskytovat individuálně 
přizpůsobenou podporu a pomoc rodinám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé životní situaci, 
rodinám sociálně znevýhodněným a rodinám ohroženým sociálním vyloučením, popřípadě 
rodinám, kde je ohrožen vývoj dítěte vlivem dlouhodobé krizové sociální situace, kterou rodiče 
nedokážou řešit.  

Časový 
harmonogram:   

Rok 2025 

Předpokládaný 
realizátor:  

Cheiron T, o.p.s. 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb, školská zařízení, další NNO   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

rodiny s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobé krizové 
sociální situace    

Kapacita služby na 
rok 2025:  

0,7 (ORP Soběslav) 



  

47 
 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

700 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje      

Výstupy: Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi. 

Název aktivity:  2.2.2 Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi (Centrum rozvoje Fénix, z.s.) 

Charakteristika 
aktivity:  

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi je zaměřena na pomoc rodinám v nepříznivé životní 
situaci, která ohrožuje zdravý vývoj dětí.  
Cílem služby je podpora rodiny při řešení jejích problémů, podpora při zvládání krizových situací, 
rozvoj rodičovských kompetencí, odstranění nevhodných návyků, zlepšení socioekonomických 
podmínek, které mají zásadní vliv na rodinu a rozvoj dětí. Klíčovou oblastí intervence je zlepšení 
rodinné soudržnosti a harmonizace rodinných vztahů.  
Služba je poskytována ambulantní a terénní formou. Práce s rodinou a dětmi v přirozeném 

prostředí rodiny umožňuje efektivnější zapojení všech členů do procesu řešení problémů. 

Cílem sociálně aktivizační služby je zlepšení kvality života rodin, podpora soběstačnosti rodin          

a prevence rizikového chování.  

Posláním sociálně aktivizační služby je nabídnout rodinám v náročných životních situacích 
bezpečný prostor pro otevřenou komunikace a hledání řešení jejich problémů.  

Časový 
harmonogram:   

Rok 2025 

Předpokládaný 
realizátor:  

Centrum rozvoje Fénix, z.s.  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb, NNO 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Rodiny s dětmi, které čelí náročným životním situacím 

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči) 

0,70 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje 

Výstupy: Zajištění Aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 

Číslo a název  

aktivity:  
2.2.3 Rozšíření služby Rané péče (I MY, o.p.s.) 

Charakteristika 
aktivity:  

Cílem aktivity je navýšení počtu úvazků v přímé péči ze současných 3,6 úvazku na 4,2. úvazku. 
Důvodem je čekací doba a odložené poskytování sociální služby právě z důvodu nedostatečné 
personální a finanční kapacity. 

Časový 
harmonogram:   

Rok 2025 

Předpokládaný 
realizátor:  

I MY, o.p.s.      

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

rodiny dětí s mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením a rodiny dětí s opožděným či 
ohroženým vývojem (do 7 let) 



  

48 
 

Kapacita služby na 
rok 2025: 

(počet úvazků v přímé 
péči): 

3,6 (snaha o navýšení v roce 2025 o 0,6 úvazku na 4,2) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

4 700 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, ostatní zdroje (dary, granty) 

Výstupy: Rozšíření služby Raná péče. 

Číslo a název  

aktivity:  
2.2.4 Rozšíření služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktuálně v okrese Tábor působí terénní program zaměřený na osoby se závislostí ve výši úvazku 
2,4. Systematicky působí ve městech Tábor, Sezimovo Ústí, Planí nad Lužnicí, Soběslav, Bechyně 
a Veselí nad Lužnicí. V Táboře jeden den v týdnu působí i ve večerních hodinách, ve kterých má 
služba možnost oslovit klienty se kterými se v denním čase nemá možnost potkat.  
Z hlediska zvýšení kvality poskytované služby a poptávky ze strany klientů je žádoucí, aby pro 
terénní program poskytovaný v ORP Soběslav a ORP Tábor došlo k navýšení alespoň na                 
3, úvazky pracovníků v přímé péči.  

Časový 
harmonogram:   

Rok 2025 

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (od 15 let věku)  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

 navýšení z 2,4 na 3,0 úvazku 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

Předpoklad na 3,0 úvazku - 4 600 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Úřad vlády, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Rozšíření kapacity služby Street program Auritus (terénní program, Charita Tábor) 

Číslo a název  

aktivity:  
2.2.5 Rozšíření služby Terénní program pro lidi bez domova (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

V okrese Tábor terénní program zaměřený na osoby bez přístřeší a ohrožené ztrátou bydlení 
aktuálně pracuje s 2,0 úvazky. Meziročně narůstá počet klientů této služby, služba si drží vysoké 
procento pomoci v nalezení bydlení lidem bez domova. Aktuálně působí pracovníci ve městě 
Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. Žádoucí by bylo dostávat se více do vyloučených lokalit 
dalších měst okresu Tábor jako Soběslav, Veselí nad Lužnicí, Bechyně. Proto vnímáme jako 
nezbytné navýšení terénního programu minimálně na 3 úvazky pracovníků v přímé péči. 

Časový 
harmonogram:   

Rok 2024 

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  



  

49 
 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby bez přístřeší a osob ohrožené ztrátou bydlení  

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

Stávající 2,0 úvazku zvýšit min na 3,0 úvazku 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

Předpoklad 3 600 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Rozšíření služby Terénní program pro lidi bez domova. 

Číslo a název  

aktivity:  
2.2.6 Vznik služby Nízkoprahové denní centrum (Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita zahrnuje vypracování podrobného projektu; přípravu na realizaci – vyhledání 
vhodných prostor, finanční a personální zajištění, registrace sociální služby a podání žádosti 
o dotaci MPSV a také zpracování provozních předpisů a následnou realizaci projektu v souladu 
s požadavky Z. 108/2006 Sb. a standardů kvality. Služba NDC je poskytována jako bezplatná 
ambulantní forma služeb sociální prevence.  

Nízkoprahové denní centrum poskytuje podporu klientům při poskytnutí stravy, nebo zajištění 
stravy; pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, základní 
sociální poradenství; pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí; kontaktování dalších institucí v zájmu uživatele, doprovod a asistence na úřadech 
a institucích v případě nutnosti a účelnosti.  

Časový 
harmonogram:   

Od roku 2024  

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby bez přístřeší a osob ohrožené ztrátou bydlení  

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Vznik služby Nízkoprahové denní centrum 

Číslo a název  

aktivity:  

2.2.7 Rozšíření služby odborné sociální poradenství – Adiktologická poradna Auritus 
(Charita Tábor) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Služba od 1. 1. 2022 funguje pod Adiktologickým centrem Auritus Charity Tábor, kdy došlo 
k rozdělení centra na čtyři samostatné sociální služby. Službu využívají klienti z celého okresu 
Tábor, včetně klientů z ORP Soběslav. Z důvodů zvýšení dostupnosti služby pro klienty ze 
vzdálenějšího okolí Tábora je v plánu rozšíření této sociální služby do Soběslavi a Veselí nad 
Lužnicí. Služba bude poskytována ambulantně formou detašovaných pracovišť. 

Časový 
harmonogram:   

2025 

Předpokládaný 
realizátor:  

Charita Tábor  



  

50 
 

Předpokládané 
spolupracující 
subjekty:  

MPSV, obce, poskytovatelé sociálních služeb   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Osoby ohrožené závislostí a jejich rodinní příslušníci 

Kapacita služby na 
rok 2025:  

(počet úvazků v přímé 
péči):  

0,5 (ORP Soběslav) 

Předpokládané roční 
provozní náklady na 
rok 2025: 

1 000 000 Kč 

Předpokládané 
finanční zdroje:  

MPSV, Jihočeský kraj, obce, další zdroje          

Výstupy: Rozšíření Adiktologické poradny Auritus do měst Soběslav a Veselí nad Lužnicí 

Priorita 3. Zajištění doprovodných oblastí 

Číslo a název 
opatření:  

3.1. Zajištění doprovodných oblastí pro seniory a osoby se ZP 

Popis opatření:  

Doprovodné služby vhodně doplňují služby sociální a pomáhají zkvalitňovat život seniorům 
a osobám se zdravotním postižením. V nadcházejícím období je potřeba udržet a rozvíjet 
komplexní podporu pro osoby s duševním onemocněním (v rámci centra duševního zdraví) 
a zajistit podporu rodinám pečujícím o děti i dospělé osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením. Pro seniory a osoby se zdravotním postižením se sníženou soběstačností je potřeba 
nadále zajišťovat adekvátní bydlení v bytech zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou 
(DPS). Toto bydlení jim v kombinaci s využitím terénních sociálních služeb a domácí zdravotní péčí 
umožňuje žít bez pomoci služeb ústavních. Podstatný je i provoz humanitárního a sociálního 
střediska Červeného kříže. Důležitá je také činnost svazů, která pomáhá snižovat sociální izolaci 
seniorů a osob s postižením. Pro seniory je také důležité smysluplné využití volného času, protože 
je aktivizuje. To v důsledku vede ke snížené poptávce po některých druzích sociálních služeb. 
Odstraňování architektonických bariér podporuje možnosti pohybu osob s tělesným postižením 
(nebo sníženou pohyblivostí) v budovách a na veřejných prostranstvích. Důležité je také udržet 
dostupnost terénní hospicové péče. 
 

Aktivity naplňující 
opatření:  

3.1.1 Podpora Centra duševního zdraví v Táboře  

3.1.2 Podpora pečujících rodin  

3.1.3 Zajištění vhodného bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením    

3.1.4 Zajištění domácí zdravotní péče  

3.1.5 Podpora činnosti Českého červeného kříže  

3.1.6 Činnost svazů podporujících osoby se zdravotním postižením  

3.1.7 Odstraňování architektonických bariér  

3.1.8 Podpora volnočasových aktivit  

3.1.9 Dostupnost terénní hospicové služby  

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.1 Podpora Centra duševního zdraví v Táboře   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita podporuje rozvoj a činnost komplexní sociálně zdravotní služby označované jako centrum 
duševního zdraví (dále jen CDZ).  CDZ jsou novým prvkem v péči o osoby s duševním 
onemocněním (zejm. se schizofrenií, či s poruchou nálad). Účelem CDZ je prevence relapsu, 
případně rozvoje vážného duševního onemocnění a podpora sociálního začlenění takto 
nemocných osob. Činnost Centra duševního zdraví v Táboře zajišťuje FOKUS Tábor, z. s., 
spádová oblast centra pokrývá území ORP Tábor a ORP Soběslav.   
Služby CDZ Tábor jsou zajišťovány multidisciplinárním týmem (dále jen MDT), který je složen 
z lékaře-psychiatra, klinického psychologa, psychiatrických sester, všeobecných sester, sociálních 



  

51 
 

pracovníků a peer konzultanta s kvalifikací pracovníka v sociálních službách. Všichni členové týmu 
pracují ambulantně i v přirozeném prostředí klienta/pacienta, týmově sdílí péči o klienty/pacienty 
a spolupracují při poskytování služeb.     

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

FOKUS Tábor, z. s.   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

klienti/pacienti se závažným duševním onemocněním, osoby s potřebou včasné intervence   

Výstupy: Podpora Centra duševního zdraví. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.2 Podpora pečujících rodin 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem je podpora rodin pečujících o závislé členy rodiny, konkrétně o děti i dospělé s mentálním 
a kombinovaným postižením. Jedná se o komplexní péči, která navazuje na aktivitu 1.2.13 
Zajištění Odlehčovacích služeb (ambulantní a terénní forma). Vedle odlehčovacích služeb bude 
ještě zajištěna podpora nad rámec základních činností sociálních služeb podle zákona                       
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, bude tedy probíhat podpora formou doprovodných služeb.   
Psychologické poradenství pro pečující osoby – individuální a skupinové konzultace v rozsahu 
10 hodin měsíčně.  
Organizace besed odborníky – besedy na témata, která pečující osoby řeší či je trápí. Předpoklad 
je, že odborníky bude např. sexuolog, psychiatr, právník zabývající se rodinným právem, odborník 
na autismus, odborník na poruchy chování, zaměstnanci OSSZ zabývající se problematikou 
příspěvků na péči a invalidních důchodů, pracovník Úřadu práce, sociální pracovník, pracovník 
opatrovnického soudu apod.  
Stáže v organizacích pečujících i lidi s mentálním a kombinovaným postižením – možnost navštívit 
další zařízení, která pomáhají lidem s mentálním a kombinovaným postižením a řeší i podporu 
pečujících rodin.  
Centrum rozvoje Fénix již od roku 2022 zajišťuje v Soběslavi svépomocnou skupinu, která je 
určená neformálním pečujícím – rodičům dětí se zdravotním postižením. Skupina nabízí bezpečné 
a podpůrné prostředí pro sdílení zkušeností, hledání řešení každodenních výzev a vzájemnou 
podporu. Setkání probíhají každých 14 dní v neděli od 14 do 16 hodin na adrese Wilsonova 
222/25, Soběslav.  

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Centrum rozvoje Fénix, z.s. 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby pečující o děti i dospělé s mentálním a kombinovaným postižením  

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.3 Zajištění vhodného bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením      

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Zachování dostupnosti bydlení v bytech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v domech 
s pečovatelskou službou (DPS Soběslav, DPS Veselí nad Lužnicí). Bydlení bude zachováno, 
budovy a byty budou průběžně opravovány a udržovány. Pro všechny obyvatele bytů zvláštního 
určení bude i nadále dostupná pečovatelská služba. Budou hledány možnosti budování dalších 
bytů, např. v nevyužitých budovách na venkově. Propojením tohoto bydlení s pečovatelskou 
službou se sníží zájem o pobyty v domově pro seniory.    

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

město Soběslav, město Veselí nad Lužnicí, další obce  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři a osoby se zdravotním postižením  

Výstupy: Zajištění vhodného bydlení pro seniory a osoby se ZP. 



  

52 
 

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.4 Zajištění domácí zdravotní péče      

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Na území správního obvodu ORP Soběslav bude zajištěna dostupnost domácí zdravotní péče, 
poskytovat ji bude Domácí zdravotní péče Soběslav s.r.o. a Domácí péče – TEP, centrum 
sociálních služeb. Obsahem domácí péče jsou zdravotní úkony, které lze poskytnout 
v domácnosti. Jsou to například odběry krve, měření krevního tlaku, kontroly glykémie, aplikace 
inzulínu injekcí, převazy ran, ošetřování kožních defektů a bércových vředů, péče o proleženiny 
a jejich prevence, procvičování klienta, nácvik chůze s berlemi a v chodítku, nácvik soběstačnosti, 
aktivace klienta, polohování, dechová cvičení, infuze, péče o stomie, péče o katetry, cévkování, 
aplikace klyzmatu, péče o umírajícího.  
Služba umožňuje, aby klienti se zdravotním postižením mohli zůstávat ve svém domácím prostředí 
a vedli plnohodnotný život. Péče se poskytuje klientům všech věkových, indikačních 
i diagnostických skupin na základě doporučení praktického lékaře, ošetřujícího lékaře při 
hospitalizaci a odborného specialisty.    

Časový 
harmonogram:   

 trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Domácí zdravotní péče Soběslav s.r.o.    

Domácí péče – TEP, centrum sociálních služeb  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby propuštěné z nemocnice, osoby s akutním nebo chronickým onemocněním, se zdravotním 
postižením či v terminálním stadiu života  

Výstupy: Zajištění domácí zdravotní péče. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.5 Podpora činnosti Českého červeného kříže   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita podporuje činnost Českého červeného kříže ve Veselí nad Lužnicí. Hlavní náplní ČČK je 
provozování humanitárního a sociálního střediska, koordinační centrum humanitární pomoci při 
živelních pohromách ve městě, psychologická poradna pro lidi postižené živelní pohromou, výuka 
první pomoci dětí a mládeže, pořádání akcí pro členy ČČK, pořádní ozdravných pobytů pro děti 
a seniory v rámci ČČK, aktivní účast na akcích Besipu.           

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

Český červený kříž, místní skupina Veselí nad Lužnicí   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby v krizi, osoby v nepříznivé sociální situaci, děti, senioři veřejnost   

Výstupy: Zajištění činnosti Českého červeného kříže. 

Číslo a název  
aktivity:  

3.1.6 Činnost svazů podporujících osoby se zdravotním postižením   

  
Charakteristika 
aktivity:  
  

Bude udržena a podporována činnost organizací, které sdružují seniory a osoby se zdravotním. 
Pro rok 2025 se jedná o:  
 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR – Veselí nad Lužnicí – poskytuje služby pro 
kardiaky, diabetiky, neslyšící, nevidomé, tělesně postižené. Pořádá zájezdy, návštěvy divadelních 
představení a výstav, zajišťuje poradenství pro neslyšící.   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR – Veselí nad Lužnicí   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby se zdravotním postižením   

Výstupy: Zajištění činnosti svazů podporujících osoby se zdravotním postižením.  



  

53 
 

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.7 Odstraňování architektonických bariér   

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Na území správního obvodu ORP Soběslav bude udržen proces odstraňování architektonických 
bariér, které znesnadňují život lidem se zdravotním postižením, seniorům, maminkám s kočárky 
a také lidem se sluchovým a zrakovým postižením. Při budování nových objektů bude důsledně 
dbáno na bezbariérovost z hlediska stavebního zákona i z hlediska lidí s pohybovým, sluchovým 
a zrakovým omezením. Budou hledány možnosti mapování bariér a přípravy projektů na jejich 
odstranění s ohledem na potřeby všech skupin obyvatel. 

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

obce, organizace, soukromé subjekty, Jihočeský kraj  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

veřejnost  

Výstupy: Udržení procesu odstraňování bariér. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.8 Podpora volnočasových aktivit    

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Podpora kvalitního využití volného času osob se zdravotním postižením a seniorů a ve Veselí nad 
Lužnicí:  

Klub seniorů – besedy s lékaři, informace o sociálních dávkách, oslavy kulatých výročí, dne matek, 
pořádání štědrovečerní večeře pro osamělé seniory, zájezdy. Setkávání 1x týdně.   

Klub aktivních seniorek – návštěvy kulturních programů, výstavy květin, návštěvy historických 
památek, turistické výlety, cvičení, přednášky. Setkávání 1x 14 dní.   

Hledání možností zajištění podobných aktivit v Soběslavi, využití klubovny v DPS Soběslav, 
v knihovně.    

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

aktivní občané   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

senioři  

Výstupy: Podpora volnočasových aktivit.  

Číslo a název  

aktivity:  
3.1.9 Dostupnost terénní hospicové služby 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem aktivity je udržet dostupnost terénní hospicové péče.  Jedná se o odbornou péči, pomoc 
a podporu pacientů, kteří se nachází v pokročilé nebo konečné fázi onemocnění (v tzv. 
terminálním stádiu onemocnění). Terénní hospicová péče umožňuje pacientům zůstat v domácím 
prostředí a důstojně v kruhu své rodiny a přátel prožít poslední etapu svého života. Poskytovaná 
paliativní péče je aktivní, komplexní a jejím cílem je zmírnění bolesti, tělesného a duševního 
strádání pacienta a poskytnutí podpory jeho blízkým. Službu zajišťuje odborný multidisciplinární 
tým ve složení lékař, zdravotní sestry, sociální pracovnice, ošetřovatelky, případně psychoterapeut 
a duchovní (dle přání pacienta).    

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

Domácí hospic Jordán, o.p.s., Hospicová péče sv. Kleofáše  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby v terminálním stadiu onemocnění, jejich pečující rodiny  

Výstupy: Zajištění terénní hospicové služby. 

 



  

54 
 

Číslo a název 
opatření:  

3.2. Dostupnost volnočasových aktivit pro děti a mládež   

Popis opatření:  

V Soběslavi, ve Veselí nad Lužnicí a v některých dalších obcích je široká nabídka volnočasových 
aktivit pro děti a mládež. Je důležité udržovat, podporovat a rozšiřovat stávající nabídku 
volnočasových aktivit, aby děti a mládež trávili svůj čas smysluplně. Správné využívání volného 
času přispívá k rozvoji mladých lidí, pomáhá prevenci sociálních problémů a má vliv na celkovou 
kvalitu života. Nabídku využití volného času je potřeba doplnit o aktivity pro neorganizovanou 
mládež.   

Aktivity naplňující 
opatření:  

3.2.1 Všeobecná podpora volnočasových aktivit   

3.2.2 Dostupnost volnočasových aktivit pro neorganizovanou mládež    

3.2.3 Volnočasové aktivity v domech dětí a mládeže    

3.2.4 Udržení činnosti rodičovských center 

3.2.5 Udržení činnosti spolku Veselské maminky, z.s. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.2.1 Všeobecná podpora volnočasových aktivit       

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Zachování široké nabídky volnočasových aktivit pro děti a mládež ve školách a organizacích, 
budování venkovních zón pro aktivity mládeže, větší zpřístupnění sportovišť, zřizování 
nízkoprahových klubů, zajištění finanční a materiální pomoci ze strany měst/obcí pro subjekty 
zabývající se volnočasovými aktivitami pro děti a mládež, rozvoj volnočasových aktivit na venkově. 
Významnou roli mají v oblasti kvalitního využití času také sbory dobrovolných hasičů, rybáři, 
myslivci, kulturní spolky atd.  

Například Centrum rozvoje Fénix nabízí širokou škálu aktivit pro děti i dospělé – příměstské tábory, 
kroužek Malý vědec pro začátečníky i pokročilé, tvoření pro děti od dvou let, angličtinu pro děti          
i dospělé. 

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

obce, organizace např. Centrum rozvoje Fénix, z.s. 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

děti a mládež  

Výstupy: Zajištění široké nabídky volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.2.2 Dostupnost volnočasových aktivit pro neorganizovanou mládež    

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Většina volnočasových aktivit je placená a pro některé děti a mladé lidi nedostupná. Někdy se 
jedná o děti, které ani nemají v rodinách pozitivní vzory, necítí povinnosti (škola atd.) a volný čas 
tráví většinou na ulici. Cílem je, aby volnočasové aktivity byly dostupné pro všechny děti, proto je 
potřeba podporovat aktivity, které: - nejsou podmíněny talentem a výkonností dětí  

• jsou cenově dostupné pro děti z nízkopříjmových rodin  

• jsou dostupné pro neorganizované děti a mládež  

• jsou vhodné pro rodiče s malými dětmi  

• podporují rozvoj dětí z málo podnětného sociálního prostředí.  
Cílem je zajistit kvalitní využití volného času pro všechny děti, podpořit jejich zdravý vývoj a omezit 
vliv sociálně – patologických jevů.    

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

organizace, obce, školy  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

děti a mládež    

Výstupy: Zajištění volnočasových aktivit. 



  

55 
 

Číslo a název  

aktivity:  
3.2.3 Volnočasové aktivity v domech dětí a mládeže      

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita je zaměřena na udržení nabídky volnočasových aktivit v domech dětí a mládeže 
v Soběslavi a ve Veselí nad Lužnicí. V pravidelné zájmové činnosti je řada zájmových kroužků, 
které mají umělecké, sportovní, technické a dalších zaměření. V oblasti příležitostné činnosti jsou 
zajištěny například sportovní a společenské akce, soutěže a přehlídky. Dalšími aktivitami jsou 
zábavné pořady pro děti, mládež i dospělé, které se pořádají ve spolupráci s dalšími subjekty, 
víkendové pobyty a zájezdy pro děti a rodiče. Velmi oblíbené a hojně navštěvované jsou i letní 
příměstské a pobytové tábory o letních prázdninách.  

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

Dům dětí a mládeže Tábor, pobočka Soběslav  

Dům dětí a mládeže Tábor, pobočka Veselí nad Lužnicí  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

děti a mládež   

Výstupy: Zajištění volnočasových aktivit. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.2.4 Udržení činnosti rodičovských center    

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita je zaměřena na udržení činnosti rodičovských center v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí a na 
podporu jejich vzniku v dalších obcích. Cílem je zajistit běžné služby rodičovských center 
(smysluplné využití volného času, podpoření rodičovských rolí, prevence sociálního vyloučení 
rodičů na mateřské a rodičovské dovolené, rozvíjení dětí po stránce smyslové a pohybové, 
zajištění laického a odborného poradenství). K tomuto cíli směřují kulturní vzdělávací, 
tělovýchovné a další programy pro rodiče a děti. Programy vychází z aktuálních potřeb a možností 
zúčastněných.   

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Rodičovské centrum SOBÍK  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

rodiny s dětmi, program pro širokou veřejnost, pedagogové  

Výstupy: Udržení činnosti rodičovských center. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.2.5 Udržení činnosti spolku Veselské maminky, z.s. 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Pořádání komunitních akcí pro maminky, děti, rodiny a širokou veřejnost kulturního, zážitkového, 
vzdělávacího a veřejně prospěšného charakteru. Vytvoření komunity pro zmíněnou cílovou 
skupinu ve městě Veselí nad Lužnicí a okolí, možnost podílet se na rozvoji mladých moderních 
rodin, posilovat rodinné vztahy a vztahy v komunitě a ve městě.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Veselské maminky, z.s.    

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

Rodiny s dětmi, maminky, široká veřejnost 

Výstupy: Posílení komunitních vztahů ve městě mezi cílovou skupinou.  

 
 
 



  

56 
 

Číslo a název 
opatření:  

3.3 Prevence sociálně patologických jevů       

Popis opatření:  

Na území správního obvodu ORP Soběslav je zajištěna prevence sociálně patologických jevů 
různými formami – například prostřednictvím Pedagogicko psychologické poradny, krizového 
lůžka, městské policie, preventivních programů v oblasti duševního zdraví atd. Všechny tyto formy 
prevence je potřeba udržet.  

Aktivity naplňující 
opatření:  

3.3.1 Pedagogicko psychologická poradna   

3.3.2 Zachování krizových bytů  

3.3.3 Činnost městské a státní policie 

3.3.4 Preventivní program v oblasti duševního zdraví pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a studenty 
středních škol v ORP Soběslav (FOKUS Tábor, z. s.)       

Číslo a název  

aktivity:  
3.3.1 Pedagogicko psychologická poradna 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Udržení služeb pedagogicko-psychologické poradny, která poskytuje služby pedagogicko 
psychologického a speciálně pedagogického poradenství a pedagogicko psychologickou pomoc 
při výchově a vzdělávání žáků. Tyto služby jsou poskytovány dětem od 3 do 19 let věku, jejich 
rodičům a učitelům. Služby poradny jsou bezplatné. Jsou zajišťovány týmem psychologů, 
speciálních pedagogů a sociálních pracovnic. Odborní pracovníci splňují kvalifikační předpoklady 
a trvale dbají o vysokou profesionální úroveň své práce. Vyšetření dětí jsou realizována se 
souhlasem zákonných zástupců a na jejich žádost.  

Časový 
harmonogram:   

trvale   

Předpokládaný 
realizátor:  

Pedagogicko psychologická poradna Soběslav   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

děti, rodiče, pedagogové  

Výstupy: Udržení služeb pedagogicko-psychologické poradny. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.3.2 Zachování krizových bytů 

  

Charakteristika 
aktivity:  

Udržení krizového bytu pro osoby v akutní bytové krizové situaci. Byt je umístěn v domě patřící 
do vlastnictví města Soběslav (ul. Tř. dr. E. Beneše 58), provozovatelem je Sociálně zdravotní 
odbor MěÚ Soběslav. Je určen pro krátkodobý pobyt. Krizový byt se nachází i ve Veselí nad 
Lužnicí. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Sociálně zdravotní odbor MěÚ Soběslav, MěÚ Veselí nad Lužnicí 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

osoby v krizové osobní, sociální a bytové situaci  

Výstupy: Zachování krizových bytů. 

Číslo a název  

aktivity:  
3.3.3 Činnost městské a státní policie       

  

Charakteristika 
aktivity:  

Aktivita podporuje udržení činnosti městské policie a zachování obvodních oddělení policie ČR 
v Soběslavi a ve Veselí nad Lužnicí. Policie se mimo jiné zaměřuje na prevenci sociálně 
patologických jevů a prevenci kriminality. Součástí prevence je také přednášková činnost 
a realizace preventivních programů pro různé věkové skupiny. Policie také kontroluje, zda děti 
a mladí lidé v ulicích nepožívají návykové látky.      

Časový 
harmonogram:   

trvale  



  

57 
 

Předpokládaný 
realizátor:  

město Soběslav, Městská policie Soběslav, město Veselí nad Lužnicí, Městská policie Veselí nad 
Lužnicí  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

veřejnost  

Výstupy: 
Udržení činnosti městské policie a zachování obvodních oddělení policie ČR v Soběslavi a ve 
Veselí nad Lužnicí. 

Číslo a název  

aktivity:  

3.3.4 Preventivní program v oblasti duševního zdraví pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a studenty 
středních škol v ORP Soběslav (FOKUS Tábor, z. s.) 

  

Charakteristika 
aktivity:  

Účelem interaktivních programů „Není duše, jako duše“ pro základní školy a „Blázníš? No, a!“ pro 
střední školy, je snižovat výskyt rizikového chování, posilovat dovednosti v péči o vlastní duševní 
zdraví a pohodu u dětí a mladistvých a podpořit pozitivní mezilidské vztahy v rámci třídního 
kolektivu i prostředí školy. 
Program zabere jeden školní den a účastní se ho celá třída, vč. učitele, popř. školního psychologa, 
či preventisty. 
Více na: https://www.blaznis-no-a.cz/ 
Oba programy jsou podpořeny MŠMT. 

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

město Soběslav, základní a střední školy v ORP Soběslav, FOKUS Tábor, z.s 

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

žáci a studenti základních a středních škol 

Výstupy: 2-3 školské dny, 50–70 žáků, 2-3 pedagogů 

Priorita 4. Průřezová témata 

Číslo a název 
opatření:  

4.1 Všeobecná podpora sociálních a doprovodných služeb    

Popis opatření:  

Lidé žijící na území ORP Soběslav jsou o dostupnosti sociálních a doprovodných služeb 
informováni prostřednictvím městských a obecních úřadů, poskytovatelů, místních tištěných 
zpravodajů a internetu. Různé formy informování je potřeb udržet a rozšiřovat. Cílem je také 
udržení a další rozvoj dobrovolnictví a podpora vzniku a činnosti komunitních center.  

Aktivity naplňující 
opatření:  

4.1.1 Informování o sociálních a doprovodných službách            

4.1.2 Udržení a rozvoj dobrovolnictví     

4.1.3 Rozvoj komunitních center         

Číslo a název  

aktivity:  
4.1.1 Informování o sociálních a doprovodných službách            

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Cílem aktivity je informovat o všech dostupných sociálních a doprovodných službách a podávat 
další informace související se sociální oblastí – například o možnostech využití příspěvku na péči, 
o prevenci nežádoucích jevů, o možnostech řešení krizových situací atd. Poskytovatelé služeb, 
obce, úřady a organizace budou pro šíření informací o sociálních a doprovodných službách 
využívat všechny dostupné zdroje. Informace budou nadále podávány přímo na úřadech 
a v zařízeních poskytovatelů, budou využívány letáky, katalogy, místní tisk, rozhlas, internet, 
přednášky. Budou hledány i další nové zdroje informování.   

Časový 
harmonogram:   

trvale    

Předpokládaný 
realizátor:  

organizace, obce  

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

veřejnost  

Výstupy: Informování o všech dostupných sociálních a doprovodných službách. 



  

58 
 

Číslo a název  

aktivity:  
4.1.2 Udržení a rozvoj dobrovolnictví            

  

Charakteristika 
aktivity:  

Aktivita podporuje činnost Dobrovolnického centra, které je součástí Diakonie ČCE – Rolnička 
Soběslav. Cílem centra je vyhledávání, proškolování a vedení dobrovolníků, kteří pomáhají dětem, 
seniorům a osobám s mentálním a zdravotním postižením na území správního obvodu ORP 
Soběslav. Dobrovolnické centrum zajišťuje dobrovolníky pro Rolničku a další organizace.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

poskytovatelé a uživatelé sociálních služeb, osoby v nepříznivé sociální situaci    

Výstupy: Zachování činnosti Dobrovolnického centra. 

Číslo a název  

aktivity:  
4.1.3 Rozvoj komunitních center 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Aktivita podporuje udržení a rozvoj Komunitní centra Roudná a vznik a provoz dalších komunitních 
center. Činnost komunitních center podporuje aktivní začleňování osob ohrožených sociálním 
vyloučením a osob sociálně vyloučených. Komunitní centra jsou veřejná víceúčelová zařízení, ve 
kterých se setkávají členové komunity za účelem realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních a 
rekreačních aktivit s cílem zlepšit sociální situaci těchto jednotlivců a komunity jako celku. Pro 
dosažení těchto cílů je v zařízení poskytována kombinace komunitních a veřejných služeb, 
minimálně základní sociální poradenství, sociální služba se zaměřením na řešení nepříznivé 
sociální situace.    

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

Komunitní centrum Roudná, obce v ORP Soběslav,   

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

MAS Lužnice, poskytovatelé sociálních a doprovodných služeb, nestátní neziskové organizace  

Výstupy: Udržení a rozvoj Komunitní centra Roudná a vznik a provoz dalších komunitních center. 

 

Číslo a název 
opatření:  

4.2 Udržení procesu plánování sociálních služeb 

Popis opatření:  

Aktivita podporuje trvalé udržení procesu plánování sociálních služeb na území správního obvodu 
ORP Soběslav. Proces byl zahájen v roce 2012, v roce 2013 byly zpracovány první výstupy 
(Komunitní plán sociálních služeb ORP Soběslav na období 2014–2016, katalog poskytovatelů). 
V roce 2017 se městu Soběslav ve spolupráci s CpKP jižní Čechy podařilo zajistit finance na další 
proces komunitního plánování. Prvním výstupem byl akční plán na rok 2019, dalším výstupem je 
střednědobý plán na období 2020–2022. Tento dokument je Akční plán na rok 2024 a je 
naplánována tvorba Akčního plánu na rok 2025. Cílem je udržet proces plánování i v budoucnu. 
Komunitní plánování významně podporuje partnerství cílových skupin (poskytovatelů, uživatelů 
a zadavatelů) a zároveň přispívá k udržení a rozvoji sítě sociálních a doprovodných služeb.   

Aktivity naplňující 
opatření:  

4.2.1 Monitoring plnění komunitního plánu  

4.2.2 Aktualizace komunitního plánu 

Číslo a název  

aktivity:  
4.2.1 Monitoring plnění komunitního plánu           

  

Charakteristika 
aktivity:  

Plnění střednědobého plánu sociálních služeb bude monitorováno a vyhodnocováno. Bude 
sledováno plnění jednotlivých aktivit, budou vyhodnoceny splněné aktivity a budou hledány 
možnosti realizace aktivit nesplněných. Zároveň bude posouzeno, zda jsou aktivity stále aktuální 
(v souvislosti s potřebami obyvatel a poptávkou).  



  

59 
 

Časový 
harmonogram:   

trvale 

Předpokládaný 
realizátor:  

město Soběslav    

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé sociálních služeb, obce v ORP, organizace, Jihočeský kraj, 
MPSV  

Výstupy: Monitoring plnění komunitního plánu. 

Číslo a název  

aktivity:  
4.2.2 Aktualizace komunitního plánu 

  

Charakteristika 
aktivity:  

  

Komunitní plán je „živý dokument“. Jeho pravidelná aktualizace umožňuje přizpůsobení plánu 
novým podmínkám, trendům a potřebám uživatelů služeb. Kompletní aktualizace střednědobého 
plánu bude probíhat v těchto krocích:  

• aktualizace analýz    

• stanovení priorit pro nové období – návrh opatření a aktivit.  

Časový 
harmonogram:   

trvale  

Předpokládaný 
realizátor:  

město Soběslav ve spolupráci s obcemi a organizacemi zaměřenými na strategické plánování 
a plánování sociálních služeb    

Cílová skupina 
uživatelů služby:  

obce, organizace, Jihočeský kraj, MPSV  

Výstupy: Aktualizace komunitního plánu. 

 

 



  

60 
 

SEZNAM ZKRATEK 

Tabulka 3 Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

CDZ Centrum duševního zdraví 

ČCE Českobratrská církev evangelická 

ČR Česká republika 

DPN Dětská psychiatrická nemocnice 

DPS Dům s pečovatelskou službou 

ESF+ Evropský sociální fond plus 

JČK Jihočeský kraj 

KÚ Katastrální úřad 

MAS Místní akční skupina  

MěÚ Městský úřad 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí  

NDC Nízkoprahové denní centrum 

NNO Nestátní nezisková organizace 

NRZP Národní rada zdravotně postižených 

OPZ Operační program Zaměstnanost  

OPZ+ Operační program Zaměstnanost plus 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

OSSZ Okresní správa sociálního zabezpečení 

OZP Osoby se zdravotním postižením 

PAS Porucha autistického spektra 

SPC Speciálně pedagogické centrum 

SSP Státní sociální podpora 

ZP Zdravotní postižení 

 



  

61 
 

SEZNAM TABULEK  

Tabulka 1 Popis míry naplněnosti opatření .............................................................................................................5 
Tabulka 2 Vyhodnocení stavu plnění opatření ........................................................................................................5 
Tabulka 3 Seznam zkratek ................................................................................................................................... 60 

 

SEZNAM PŘÍLOH   

Příloha 1 Vymezení druhů sociálních služeb..................................................................................................... 622 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

62 
 

PŘÍLOHY 

Příloha 1 Vymezení druhů sociálních služeb1 

Služby sociální poradenství 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

Sociální poradenství poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci potřebné informace přispívající k řešení jejich 

situace. Základní sociální poradenství je součástí všech druhů sociálních služeb. Odborné sociální poradenství 

zahrnuje občanské poradny, manželské a rodinné poradny, sociální práci s osobami společensky 

nepřizpůsobivými, poradny pro oběti trestných činů a domácího násilí, sociálně právní poradenství pro osoby se 

zdravotním postižením a seniory. Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez 

úhrady. 

Služby sociální péče 

OSOBNÍ ASISTENCE 

Osobní asistence se poskytuje v přirozeném sociálním prostředí osobám se zdravotním postižením a seniorům, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, a to v předem dohodnutém rozsahu a čase. Služba obsahuje pomoc 

při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu 

domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv a oprávněných 

zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje 

pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje ve vymezeném čase v domácnosti osob a v zařízeních sociálních 

služeb. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně 

nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při 

zajištění chodu domácnosti. Služba se poskytuje za úhradu. Bez úhrady se poskytuje rodinám, ve kterých se 

narodily současně tři nebo více dětí, účastníkům odboje a pozůstalým manželům (manželkám) po účastnících 

odboje starším 70 let. 

TÍSŇOVÁ PÉČE 

Tísňová péče je terénní distanční hlasová a elektronická komunikace s osobami, které jsou vystaveny stálému 

riziku ohrožení zdraví nebo života, popřípadě náhlého zhoršení zdravotního stavu. Služba se poskytuje za 

úhradu. 

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY 

Průvodcovské a předčitatelské služby jsou terénní nebo ambulantní služby poskytované osobám, jejichž 

schopnosti jsou sníženy z důvodu věku nebo zdravotního postižení v oblasti orientace nebo komunikace, 

a napomáhá jim osobně si vyřídit vlastní záležitosti. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Tyto služby jsou poskytovány za úhradu. 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 

Podporované bydlení je terénní služba poskytovaná osobám se zdravotním postižením, chronickým 

onemocněním, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby; služba se poskytuje 

v domácnosti osob. Služba obsahuje pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

 
1 MPSV. Sociální služby. Druhy sociálních služeb. [cit. 2023-08-18]. Dostupné z: https://www.mpsv.cz/socialni-sluzby-1  

https://www.mpsv.cz/socialni-sluzby-1


  

63 
 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které jinak pečuje osoba 

blízká v domácnosti. Cílem služby je umožnit pečující osobě nezbytný odpočinek. Služba obsahuje pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje za úhradu. 

CENTRA DENNÍCH SLUŽEB 

Centra denních služeb poskytují ambulantní služby osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Cílem 

služby je posílit samostatnost a soběstačnost osob v nepříznivé sociální situaci, která může vést k sociálnímu 

vyloučení. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí 

stravy nebo pomoc při zajištění stravy, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje za úhradu. 

DENNÍ A TÝDENNÍ STACIONÁŘE 

Denní stacionáře poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Týdenní stacionáře poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby. 

Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 

při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 

stravy, poskytnutí ubytování nebo pomoc při zajištění bydlení a výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 

při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

DOMOVY PRO SENIORY 

Domovy pro seniory poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování 

a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

  



  

64 
 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Domovy se zvláštním režimem poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu chronického duševního onemocnění, závislosti na návykových látkách, osobám se stařeckou, 

Alzheimerovou demencí a dalšími typy demencí, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Režim 

v těchto zařízeních při poskytování sociálních služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob., Služba 

obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 

osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných 

zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje 

pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě individuálního bydlení. Služba 

obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu 

domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních poskytují pobytové sociální služby osobám, které již 

nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny obejít se bez 

pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být propuštěny ze zdravotnického zařízení ústavní péče do doby, než jim 

je zabezpečena pomoc osobou blízkou či jinou fyzickou osobou nebo zajištěno poskytování terénních nebo 

ambulantních sociálních služeb anebo pobytových sociálních služeb. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a 

stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti, aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Služby sociální prevence 

RANÁ PÉČE 

Raná péče je terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní formou služby, poskytovaná dítěti a rodičům ve 

věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivého zdravotního 

stavu. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. 

Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje bez úhrady. 

TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC 

Telefonická krizová pomoc je terénní služba poskytovaná na přechodnou dobu osobám, které se nacházejí 

v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné obtížné životní situaci, kterou přechodně nemohou řešit vlastními 

silami. Služba se poskytuje bez úhrady. Služba obsahuje telefonickou krizovou pomoc a pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 

Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované osobám s poruchami komunikace 

způsobenými především smyslovým postižením, které zamezuje běžné komunikaci s okolím bez pomoci jiné 

fyzické osoby. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Tlumočnické služby jsou poskytovány bez úhrady. 

  



  

65 
 

AZYLOVÉ DOMY  

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se 

ztrátou bydlení. Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování a pomoc 

při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

DOMY NA PŮL CESTY  

Domy na půl cesty poskytují pobytové služby zpravidla pro osoby do 26 let věku, které po dosažení zletilosti 

opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby z jiných zařízení pro 

péči o děti a mládež, a pro osoby, které jsou propuštěny z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby. 

Způsob poskytování sociálních služeb v těchto zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. 

Služba obsahuje činnosti poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

KONTAKTNÍ CENTRA  

Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení poskytující ambulantní, popřípadě terénní služby osobám 

ohroženým závislostí na návykových látkách. Cílem služby je minimalizovat sociální a zdravotní rizika spojená 

se zneužíváním návykových látek. Služba obsahuje sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv 

a oprávněných zájmů a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. Služba se poskytuje bez úhrady. 

KRIZOVÁ POMOC  

Krizová pomoc je terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu poskytovaná osobám, které 

se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou řešit svoji nepříznivou situaci 

vlastními silami. Služba obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez 

úhrady. 

INTERVENČNÍ CENTRA  

Intervenční centra poskytují pomoc osobám ohroženým domácím násilím. Na základě zákonné povinnosti 

kontaktují osobu ohroženou, a to nejpozději do 48 hodin od doručení kopie úředního záznamu o vykázání ze 

společného obydlí. Služba obsahuje sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných 

zájmů. Pokud je poskytována formou pobytových služeb, obsahuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo 

pomoc při zajištění stravy. Součástí služby je zajištění spolupráce mezi intervenčními centry, poskytovateli jiných 

sociálních služeb, OSPOD, obcemi, útvary Policie ČR a obecní policie, jakož i ostatními orgány veřejné správy. 

Služba se poskytuje bez úhrady. 

NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA  

Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní služby, popřípadě terénní služby pro osoby bez přístřeší. Služba 

obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo 

pomoc při zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. V nízkoprahových denních centrech 

hradí osoby úhradu za stravu ve výši stanovené poskytovatelem. 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem a mládeži 

ohroženým sociálním vyloučením. Služba je určena dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým společensky 

nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením sociálních 

a zdravotních rizik souvisejících s jejich způsobem života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním 

prostředí a vytvářet podmínky, aby v případě zájmu mohli řešit svoji nepříznivou sociální situaci. Služba může 

být poskytována osobám anonymně. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

  



  

66 
 

NOCLEHÁRNY  

Noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití hygienického zařízení 

a přenocování. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

poskytnutí přenocování. Služba se poskytuje za úhradu ve výši stanovené poskytovatelem. 

SLUŽBY NÁSLEDNÉ PÉČE  

Služby následné péče jsou ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám s chronickým duševním 

onemocněním a osobám závislým na návykových látkách, které absolvovaly ústavní léčbu ve zdravotnickém 

zařízení, absolvovaly ambulantní léčbu nebo se jí podrobují, nebo osobám, které abstinují. Služba obsahuje 

sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI  

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované rodině 

s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě obtížné krizové sociální situace, kterou 

rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje. Služba obsahuje 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením jsou ambulantní, popřípadě terénní 

služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním 

vyloučením. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti 

a pomoc při uplatňování práv a zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY  

Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu 

zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich 

účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím 

pracovní terapie. Služba obsahuje činnosti pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 

soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění a podpora vytváření a zdokonalování 

základních pracovních návyků a dovedností. Služba se poskytuje za úhradu. 

TERAPEUTICKÉ KOMUNITY  

Terapeutické komunity poskytují pobytové služby i na přechodnou dobu pro osoby závislé na návykových látkách 

nebo osoby s chronickým duševním onemocněním, které mají zájem o začlenění do běžného života. Služba 

obsahuje činnosti poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se 

poskytuje za úhradu. 

TERÉNNÍ PROGRAMY  

Terénní programy jsou služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele návykových látek a 

omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné 

sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. 

Služba může být poskytována osobám anonymně. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

  



  

67 
 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

Jedná se o soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti 

osob, a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu 

běžných činností pro samostatný život. Sociální rehabilitace se poskytuje formou terénních a ambulantních 

služeb, nebo formou pobytových služeb poskytovaných v centrech sociálně rehabilitačních služeb. Terénní a 

ambulantní služba obsahuje činnosti nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a 

dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Forma 

pobytové služby v centrech sociálně rehabilitačních služeb obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při 

osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní 

osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti a pomoc při uplatňování práv a 

oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu 

We believe the information contained herein to be correct at the time of going to press, but we cannot accept any responsibility for any loss occasioned to any 
person as a result of action or refraining from action as a result of any item herein. Printed and published by © Moore Stephens International Limited. Moore 
Stephens International Limited, a company incorporated in accordance with the laws of England, provides no audit or other professional services to clients. Such 
services are provided solely by member and correspondent firms of Moore Stephens International Limited in their respective geographic areas. Moore Stephens 
International Limited and its member firms are legally distinct and separate entities. They are not and nothing shall be construed to place these entities in the 
relationship of parents, subsidiaries, partners, joint ventures or agents. No member firm of Moore Stephens International Limited has any authority (actual, apparent, 
implied or otherwise) to obligate or bind Moore Stephens International Limited or any other Moore Stephens International Limited member or correspondent firm in 
any manner whatsoever. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Moore Advisory CZ s.r.o. 

Karolinská 661/4 

186 00 Praha 8 

Czech Republic 

www.moore-czech.cz 
 


